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TAXE D'AMENAGEMENT 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

INSEE COMMUNES TA  dcm PAS D’EXO MH SECTEUR

dole 39001 ABERGEMENT LA RONCE PLUi 31/10/17 1,0% PAS D’EXO

dole 39006 AIGLEPIERRE CC 28/11/14 2,0% X X X

dole 39008 AMANGE PLU 01/12/15 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39009 ANDELOT EN MONTAGNE PLU 06/10/14 1,3% X totale

lons 39010 ANDELOT MORVAL CC 01/12/12 sans TA

dole 39013 ARBOIS PLU 15/11/11 3,0% X X

dole 39014 ARCHELANGE PLU 27/11/15 1,0% totale

champagnole 39015 ARDON RNU 04/11/19 1,0% PAS D’EXO

lons 39016 PLU 30/10/18 1,0% totale 1 secteur à 5 %

lons 39017 PLU 27/10/16 1,0% X X X

dole 39019 ARSURES (les) RNU 05/11/18 2,0% PAS D’EXO

lons 39021 PLU 19/10/17 2,0% X X X X X X X x

dole 39022 ASNANS BEAUVOISIN RNU 27/11/15 sans TA

lons 39025 AUGEA CC 04/10/19 2,5% X X

dole 39026 AUGERANS PLU 02/10/14 2,0% PAS D’EXO

dole 39028 AUMONT RNU 18/11/15 1,0% X totale

dole 39030 AUTHUME PLUi 09/10/17 2,0% x

champagnole 39032 AVIGNON LES ST CLAUDE POS CADUC 20/11/14 2,0% PAS D’EXO

dole 39034 BALAISEAUX RNU 01/12/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39035 BALANOD CC 31/10/14 1,0% X X X X X

lons 39036 BALME D’EPY (la) RNU 06/10/14 1,0% X

dole 39037 BANS PLU office 1,0% PAS D’EXO

lons 39038 BARESIA SUR L’AIN POS CADUC office 1,0% PAS D’EXO

dole 39039 BARRE (la) CC 29/09/14 3,0% PAS D’EXO

dole 39040 BARRETAINE RNU 12/11/14 1,0% x totale

lons 39041 BAUME LES MESSIEURS RNU 14/10/11 1,0% PAS D’EXO

dole 39042 BAVERANS CC 08/11/19 2,5% PAS D’EXO

lons 39043 BEAUFORT-ORBAGNA PLU 05/11/19 2,0% x 50,00 %

champagnole 39046 BELLECOMBE PLU 12/10/15 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39047 BELLEFONTAINE PLU 10/11/11 2,5% PAS D’EXO

dole 39048 BELMONT RNU 14/11/14 2,5% PAS D’EXO

dole 39049 BERSAILLIN CC 30/11/11 1,00% PAS D’EXO

dole 39050 BESAIN RNU 20/11/14 2,5% totale

dole 39051 BIARNE RNU 21/10/16 2,0% totale

champagnole 39052 BIEF DES MAISONS RNU 05/11/14 sans TA

lons 39056 BLETTERANS PLU 28/11/17 2,25% x x x x x

lons 39058 BLYE RNU 13/11/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39059 BOIS D’AMONT PLU 18/11/14 4,0% PAS D’EXO

lons 39061 BOISSIA POS CADUC office 1,0% PAS D’EXO

lons 39062 BOISSIERE (la) RNU 26/09/13 1,5% PAS D’EXO

lons 39063 BONLIEU CC 09/11/15 2,0% PAS D’EXO

lons 39065 BONNEFONTAINE CC 09/10/19 2,5% X X

lons 39066 BORNAY CC 23/10/18 1,0% 50,00 % totale

champagnole 39068 LES BOUCHOUX PLU 28/10/16 3,0% X X X X totale

champagnole 39072 BRACON PLU 30/11/11 3,5% PAS D’EXO

dole 39073 BRAINANS PLU 13/11/15 RENONCE

dole 39076 LA BRETENIERE RNU 29/09/17 2,0% totale

dole 39077 BRETENIERES RNU 06/10/17 1,0% PAS D’EXO

dole 39078 BREVANS PLU 17/09/18 2,5% totale

lons 39080 BROISSIA CC 26/09/16 sans TA

dole 39081 BUVILLY PLU 26/06/15 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39083 CENSEAU RNU 10/11/14 1,9% X X totale

dole 39084 CERNANS RNU 10/11/16 sans TA

lons 39086 CERNON POS CADUC office 1,0% PAS D’EXO

lons 39088 CESANCEY PLU 18/10/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39090 CHAINEE DES COUPIS RNU 29/10/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39092 CHAMBERIA RNU 09/10/14 1,5% X X X X X X X totale

dole 39093 CHAMBLAY PLUi 12/09/19 RENONCE

dole 39094 CHAMOLE CC 22/09/15 1,5% X totale

dole 39095 CHAMPAGNE SUR LOUE PLUi 21/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39096 CHAMPAGNEY RNU 31/10/14 3,5% PAS D’EXO

champagnole 39097 CHAMPAGNOLE PLU 26/10/07 3,5% X X totale

dole 39099 CHAMPDIVERS RNU 23/06/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39101 CHAMPVANS PLU 13/07/18 2,0% PAS D’EXO

Document 
urbanisme

Taux
2020

locaux hab et 
herberge-ment

locaux 
habitation 

principale PTZ

locaux 
indus ou 
artisan

commerce
s de détail   
    – 400 m²

surface 
station-
nement 
locaux

surface 
station-
nement 

immeubles 

abris de 
jardin

Maison 
de 

santé

ARINTHOD (commune nouvelle)

ARLAY (commune nouvelle)

LA CHAILLEUSE  (commune nouvelle)

50 % 2 secteurs  
(3 et 4%)

SECTEUR 10 %

50 % Secteur 5 % 
Sous la burille

SECTEUR 5 %  
ZH 25

4% + 3 %

Secteur 3,5
Za scierie du bouveret 
et Za Equevillon
Za Champagnole

Secteur 15 % « Gai 
logis » et « la 
Bardelle »
3 % SECTEUR ZAE-GD 
DOLE
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champagnole 39102 CHANCIA POS CADUC 28/10/19 3,0% PAS D’EXO

dole 39103 CHAPELLE SUR FURIEUSE CC 21/11/14 5,0% PAS D’EXO

lons 39104 CHAPELLE VOLAND RNU 23/10/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39106 CHARCHILLA PLU 06/11/14 2,5% PAS D’EXO totale

lons 39107 CHARCIER RNU 22/10/15 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39108 CHARENCY RNU 14/11/16 sans TA

lons 39110 LA CHARME RNU 14/10/16 1,0% PAS D’EXO

lons 39112 CHASSAGNE (la) RNU 02/11/15 1,0% totale

lons 39114 CHATEAU CHALON PLU 24/10/12 renonce

dole 39117 CHATELAY RNU 07/11/14 4,0% x

dole 39119 LE CHATELEY RNU 04/12/18 1,0%

dole 39121 CHATENOIS PLU 03/12/15 2,0% totale 4,0%

Lons 39122 CHÂTILLON CC renonce

Lons 39124 CHAUMERGY PLU office 1,0%

champagnole 39126 CHAUMUSSE (la) CC 15/10/14 3,0% totale

dole 39128 CHAUSSIN POS CADUC 14/06/16 1,0% totale

champagnole 39129 CHAUX DES CROTENAY CC 02/11/17 1,0% X X X X X X X totale

champagnole 39130 PLU 25/11/16 3,0% x x x x totale

champagnole 39131 CHAUX DU DOMBIEF (LA) PLU 27/09/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39134 CHAVERIA RNU 07/11/14 sans TA

lons 39137 SAINT HYMETIERE SUR VALOUSE CC 08/11/19 sans TA

dole 39138 CHEMIN RNU 04/11/15 sans TA

dole 39139 CHENE-BERNARD RNU 28/11/11 1,0% PAS D’EXO

dole 39141 CHEVIGNY CC 08/10/18 1,0% PAS D’EXO

lons 39145 CHILLE PLU 19/10/11 2,0% PAS D’EXO

lons 39146 CHILLY LE VIGNOBLE PLU 29/11/17 2,5% X X

dole 39149 CHISSEY SUR LOUE PLUi 13/10/17 3,0% x x totale

dole 39150 CHOISEY POS 22/09/15 3,0% X X X X totale

champagnole 39151 CHOUX RNU 22/09/17 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39153 CIZE POS CADUC 13/11/14 3,0% PAS D’EXO

lons 39154 CLAIRVAUX LES LACS PLU 18/11/11 1,0% PAS D’EXO

dole 39155 CLUCY RNU 12/11/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39160 COMMENAILLES PLU 26/09/14 1,0% X X X totale

lons 39162 CONDAMINE PLU 27/11/14 4,0%  totale

lons 39164 CONLIEGE PLU 09/11/11 1,5% PAS D’EXO

champagnole 39165 CONTE RNU 13/11/14 1,0% X totale

lons 39166 CORNOD RNU 09/10/14 sans TA

lons 39167 COSGES CC 08/11/16 5,0% X totale

lons 39169 COURBOUZON PLU 24/10/17 2,0% totale

lons 39170 COURLANS PLU 14/10/11 5,0% PAS D’EXO

lons 39171 COURLAOUX PLU 09/07/15 3,0% PAS D’EXO 10,0%

dole 39172 COURTEFONTAINE RNU 27/11/14 1,0% X x x totale

lons 39173 COUSANCE POS CADUC 30/09/16 2,5% X totale

champagnole 39174 COYRIERE RNU 19/05/16 2,0%

champagnole 39175 COYRON POS CADUC 17/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39176 CRAMANS PLUi 02/05/17 1,0%

lons 39177 PLU 24/10/16 1,0% totale

champagnole 39179 CRENANS RNU 26/10/19 2,0% PAS D’EXO

lons 39180 CRESSIA RNU 25/11/11 1,0% X X 1 secteur à 6 %

dole 39182 CRISSEY PLU 28/07/11 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39183 CROTENAY PLU 15/10/18 2,0% totale

champagnole 39184 LES CROZETS RNU 25/11/19 1,0% PAS D’EXO

lons 39185 CUISIA RNU 18/09/19 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39187 CUVIER CC 15/10/19 2,5% PAS D’EXO

dole 39188 DAMMARTIN MARPAIN RNU 14/11/14 1,0% x x X x totale

dole 39189 DAMPARIS PLU 26/09/14 2,0%

dole 39190 DAMPIERRE (Le Petit Mercey) PLU 07/10/19 4,0% PAS D’EXO

lons 39191 DARBONNAY RNU 08/07/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39194 DESNES POS CADUC 09/09/14 2,5% X totale

lons 39197 DIGNA CC 22/09/17 1,5% totale

dole 39198 DOLE PLU 18/06/18 4,0% X

lons 39199 DOMBLANS (Bréry) PLU 29/10/19 2,0% PAS D’EXO

lons 39201 DOUCIER POS CADUC 24/11/15 1,0% PAS D’EXO

dole 39205 ECLANS-NENON CC 17/06/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39206 ECLEUX CC 13/11/15 1,0%  totale

lons 39207 ECRILLE RNU 26/11/14 1,0% totale

champagnole 39208 ENTRE DEUX MONTS CC 05/09/14 1,5% X totale

lons 39209 VAL D’EPY CC 26/10/18 renonce

Secteur 3,5
Za Chaux des crotenay

NANCHEZ (chaux des prés – 
prénovel, Les Piards, Villard sur 
bienne)

2 secteurs à 3 et Villard 
sans TA

Secteur 3 % sur zone 
1AUa

HAUTEROCHE (crancot – mirebel – 
granges sur baume)

50 %

4 % SECTEUR ZAE – 
GD DOLE
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champagnole 39210 EQUEVILLON PLU 10/11/17 3,0% PAS D’EXO

dole 39211 ESSARDS TAIGNEVAUX RNU 24/11/11 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39216 ETIVAL CC 04/11/19 2,0% X X X X X totale

lons 39217 L’ETOILE PLU 18/10/17 3,0% PAS D’EXO

dole 39218 ETREPIGNEY RNU 31/10/14 sans TA

dole 39219 EVANS CC 07/11/17 3,0% totale

dole 39220 FALLETANS POS 19/11/15 1,0% totale

dole 39222 FAY EN MONTAGNE CC 26/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39223 FERTE (la) CC 07/10/14 1,0% totale

dole 39225 FIED (le) RNU 30/09/14 2,0% X X X X

champagnole 39228 FONCINE LE HAUT PLU 27/09/19 1,0% X X X

lons 39229 FONTAINEBRUX CC 12/10/18 sans TA

lons 39230 FONTENU RNU 02/11/12 2,0% PAS D’EXO

dole 39233 FOUCHERANS PLU 17/10/16 1,0% totale

dole 39235 FRAISANS POS 09/10/14 3,5% X totale

champagnole 39237 FRAROZ RNU 28/11/14 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39240 FRASNOIS (le) PLU en cours 26/09/14 2,5% PAS D’EXO

lons 39241 FREBUANS PLU office 1,0% PAS D’EXO

lons 39244 FRONTENAY PLU 27/08/17 1,0% X X X X X

dole 39245 GATEY RNU 04/11/14 1,0%  totale

dole 39246 GENDREY CC 02/11/17 2,0% PAS D’EXO

lons 39247 GENOD RNU 12/09/14 sans TA

Dole 39249 GERMIGNEY PLUi 02/05/17 1,0%

lons 39250 GERUGE CC 17/10/13 5,0% X X

lons 39251 GEVINGEY PLU 24/09/19 3,0% PAS D’EXO

dole 39252 GEVRY CC 29/09/16 2,5% totale

champagnole 39254 GILLOIS RNU 07/11/14 1,0% X totale

lons 39255 GIZIA RNU 25/10/19 SANS TA

Dole 39259 GRANGE DE VAIVRE PLUi 02/05/17 1,0%

lons 39261 GRAYE ET CHARNAY CC 30/09/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39262 GREDISANS RNU 10/10/17 2,0% x

dole 39263 GROZON PLU office 1,0% PAS D’EXO

lons 39265 HAUTECOUR RNU 30/09/11 2,0% X X X X X

dole 39266 HAYS (les) RNU 17/12/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39270 JOUHE PLU office 1,0%

champagnole 39271 LAC DES ROUGES TRUITES RNU 13/11/14 1,0% X X

lons 39272 LADOYE SUR SEILLE RNU 09/11/15 RENONCE

champagnole 39274 LAJOUX PLU 27/10/11 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39275 LAMOURA PLU 12/11/19 3,0% x

39277 LE LARDERET RNU 30/11/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39278 LARGILLAY-MARSONNAY POS CADUC 18/11/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39279 LARNAUD CC 24/10/14 2,0% X X X X totale

champagnole 39280 LARRIVOIRE RNU 27/11/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39282 LA LATTETE RNU 12/11/14 1,0% X

champagnole 39283 LAVANCIA EPERCY PLU office 1,0% PAS D’EXO

dole 39284 LAVANGEOT PLU  18/11/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39285 LAVANS LES DOLE PLUi 27/11/18 2,0% x x X x x

champagnole 39286 PLU 21/02/19 3,0% X X

champagnole 39289 LECT RNU 29/09/14 2,0% X X X X X X X totale

champagnole 39292 LENT RNU 17/10/14 1,0% X X X X X

champagnole 39293 LESCHERES CC 24/10/14 1,0%

lons 39295 LOISIA CC 21/11/14 1,0% X X X X X totale

lons 39296 LOMBARD RNU 11/10/16 2,0% totale

champagnole 39297 LONGCHAUMOIS PLU 03/10/14 3,0% X X X X X

dole 39299 LONGWY SUR LE DOUBS RNU 03/10/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39300 LONS LE SAUNIER PLU 20/11/17 3,5% x

champagnole 39301 LOULLE CC 27/10/16 1,0% X totale

dole 39302 LOUVATANGE CC 02/10/15 4,0% PAS D’EXO

lons 39304 LE LOUVEROT PLU 28/11/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39305 LA LOYE PLUi 29/09/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39306 MACORNAY PLU 11/10/11 2,15% X

champagnole 39307 MAISOD PLU 20/11/14 2,5% PAS D’EXO

dole 39308 MALANGE CC 28/11/19 1,0% 50 % 25 % 50 % 50 % 50 %

lons 39310 MANTRY (instruit) CC  07/01/14 1,0% X X X X X

champagnole 39313 MARIGNY POS CADUC 09/11/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39315 MARNOZ CC 07/11/15 2,5% totale

lons 39317 MARRE (la) CC 29/09/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39318 MARTIGNA PLU 08/10/15 1,0% PAS D’EXO

Secteur 3,5
Za equevillon

1 secteur à 18 % (petit 
rocheret) 
Secteur 3,5
ZA foncine le haut

Secteur 3 % et 5 %

50 %

50 %

SECTEUR à 5 %

LAVANS LES SAINT CLAUDE 
(Ponthoux, PRATZ)

50 %

SECTEUR à  8 %

Secteurs 20 %, 16 %, 
6 %
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dole 39319 MATHENAY RNU 21/11/18 2,0% totale

lons 39321 MENETRU LE VIGNOBLE RNU 03/04/15 3,0% PAS D’EXO

lons 39322 MENETRUX EN JOUX RNU 10/10/14 1,0% X X

dole 39323 MENOTEY PLU 12/10/17 2,0% x

dole 39325 MESNAY POS CADUC 25/10/17 2,0% PAS D’EXO

lons 39326 MESNOIS RNU 03/10/14 1,0% X X X X X

lons 39327 MESSIA SUR SORNE PLU 27/11/14 3,0% X

lons 39328 MEUSSIA PLU 03/11/14 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39329 MIEGES (esserval-combe – molpré) CC 08/11/19 SANS TA

dole 39330 MIERY PLU 11/11/11 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39331 PLU 04/11/19 1,5% totale

lons 39333 MOIRANS EN MONTAGNE PLU office 1,0% PAS D’EXO

dole 39335 MOISSEY PLU 19/05/16 1,0% totale

dole 39338 MOLAY RNU 19/10/15 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39339 CHASSAL-MOLINGES POS 22/11/19 3,5% PAS D’EXO

champagnole 39344 MONNET LA VILLE CC 14/09/16 2,0% PAS D’EXO

dole 39345 MONNIERES PLU 20/11/14 1,0% totale

lons 39346 MONTAGNA LE RECONDUIT CC 24/11/16 1,0% X X X X totale

lons 39348 MONTAIGU PLU 15/04/15 1,0% X X X X X

lons 39349 MONTAIN PLU 26/11/14 3,0% X X

dole 39350 MONTBARREY PLUi 02/05/17 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39351 MONTCUSEL CC 06/11/14 1,5% X

dole 39354 MONTHOLIER RNU 25/05/12 2,5% PAS D’EXO

dole 39355 MONTIGNY LES ARSURES RNU 15/11/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39360 MONTMIREY LA VILLE RNU 05/10/17 1,0% PAS D’EXO

dole 39361 MONTMIREY LE CHATEAU CC 03/11/14 2,0% X totale

lons 39362 MONTMOROT PLU 21/09/11 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39364 MONTROND PLU 06/10/17 2,0% totale

dole 39365 MONT SOUS VAUDREY PLU 14/11/11 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39367 MORBIER PLU 05/07/11 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39368 PLU 23/06/16 2,5% x

dole 39370 MOUCHARD PLU-i 09/11/18 2,5% X X

champagnole 39373 MOUSSIERES (les) PLU 22/10/15 2,0% X

champagnole 39376 MOUTOUX RNU 23/10/16 1,5% totale

 39377 MUTIGNEY CC 22/11/19 2,0% X totale

lons 39378 CC 04/11/16 SANS TA

lons 39379 NANCE PLU 04/11/11 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39381 LES NANS RNU 06/10/16 SANS TA

dole 39385 NEUBLANS ABERGEMENT RNU 21/11/14 2,0% PAS D’EXO

dole 39387 NEVY LES DOLE RNU 24/10/14 1,0% X X X X X X X totale

lons 39388 NEVY SUR SEILLE RNU 10/09/14 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39389 NEY PLU 27/11/14 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39391 NOZEROY POS approuvé 20/06/11 2,0% PAS D’EXO

lons 39394 ONOZ RNU 21/11/14 1,0%  X X X X X X X totale

dole 39396 ORCHAMPS POS approuvé 25/11/11 3,5% PAS D’EXO

lons 39397 ORGELET PLU approuvé 17/11/11 1,5% PAS D’EXO

dole 39398 OUGNEY CC 19/11/15 3,0% totale

dole 39399 OUNANS PLUi 30/05/11 1,5% PAS D’EXO

dole 39400 OUR RNU 19/09/14 3,0% PAS D’EXO

dole 39402 PAGNEY CC approuvée 19/10/18 1,0% X X X X

dole 39403 PAGNOZ RNU 14/11/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39404 PANNESSIERES PLU 13/10/15 2,0% X X X X

dole 39405 PARCEY POS approuvé 01/10/18 3,0% X X X X X

champagnole 39406 PASQUIER (le) CC 14/10/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39407 PASSENANS 22/06/15 1,0% X X X totale

lons 39408 PATORNAY POS CADUC 18/11/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39411 PERRIGNY PLU approuvé 22/09/12 2,0% X

dole 39412 PESEUX PLU 07/11/14 1,0% X X X X X X X totale

champagnole 39413 PESSE (la) PLU approuvé 23/10/14 4,0% X X X X X

dole 39415 PETIT NOIR PLU 27/11/15 1,0% X X X X totale

dole 39418 PICARREAU CC 20/10/15 2,2% PAS D’EXO

lons 39421 LE PIN PLU 17/11/16 3,0% X X X X X totale 1 secteur à 5 %

lons 39422 PLAINOISEAU PLU approuvé 28/11/11 3,3% PAS D’EXO

dole 39425 PLANCHES PRES D’ARBOIS (les) RNU 03/10/12 1,0% PAS D’EXO

dole 39426 PLASNE RNU 06/11/14 1,0% totale

champagnole 39428 PLENISETTE RNU 10/11/16 1,0% X X X X X

lons 39431 POIDS DE FIOLE RNU 14/11/19 1,5% PAS D’EXO

dole 39434 POLIGNY PLU 11/05/15 3,0% PAS D’EXO

lons 39435 PONT DE POITTE PLU 25/09/14 3,0% X X

50 %

MIGNOVILLARD (communailles en 
montagne)

TA à 3,5 % sur  les 
secteurs économiques

3,5 % Za Montrond 
1 %

HAUTS DE BIENNE (lézat – la 
mouille)

LES TROIS CHATEAUX
 (nanc les st amour – chazelles – 
l’aubépin – St Jean D’etreux)

Pas pris de délib avant 
30/11/19 pour nouvelle 
commune

50 %

RNU (plu 
prescrit)
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champagnole 39437 PONT DU NAVOY CC 26/01/18 2,0% PAS D’EXO secteur au même taux

dole 39439 PORT LESNEY PLU approuvé 24/11/11 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39441 PREMANON PLU approuvé 04/11/11 4,0% PAS D’EXO

lons 39445 PUBLY RNU 25/10/12 1,5% PAS D’EXO

dole 39446 PUPILLIN CC 02/11/16 1,0% totale

lons 39447 QUINTIGNY PLU approuvé 07/11/14 2,0% totale

dole 39448 RAHON PLU 27/11/15 3,0% totale

dole 39449 RAINANS PLU 16/09/14 2,0% X

dole 39451 RANCHOT PLU approuvé 06/09/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39452 RANS RNU 21/03/18 3,7% totale

champagnole 39453 RAVILLOLES CC approuvée 17/11/14 1,0% X X X X

lons 39455 REITHOUSE RNU 19/11/14 1,0% X X X X totale

champagnole 39456 RELANS CC approuvée 28/02/14 2,2% totale

lons 39458 REVIGNY RNU 27/11/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39460 RIXOUSE (la) RNU 09/10/14 1,5% X X

champagnole 39461 RIX RNU 30/09/14 2,0% X X X X X

dole 39462 ROCHEFORT SUR NENON PLU 16/11/15 1,0% X X X X totale

champagnole 39463 ROGNA CC 19/11/19 4,5% PAS D’EXO

dole 39464 ROMAIN CC approuvée 08/09/14 4,0% X X

lons 39467 ROTALIER RNU 30/10/14 1,0% X X

champagnole 39470 LES ROUSSES PLU approuvé 27/10/11 5,0% PAS D’EXO

champagnole 39471 RUFFEY SUR SEILLE PLU 05/10/18 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39473 SAFFLOZ RNU 04/09/15 2,5% PAS D’EXO

lons 39474 SAINTE AGNES CC approuvée 30/09/14 2,0% PAS D’EXO

lons 39475 ST AMOUR PLU approuvé 26/11/14 2,5% X X X X X totale

dole 39476 SAINT-AUBIN POS/PLUi 29/03/16 RENONCE

dole 39477 SAINT BARAING RNU 21/10/15 SANS TA

champagnole 39478 ST CLAUDE POS approuvé 25/11/14 1,0% X X X X

dole 39479 ST CYR MONTMALIN RNU 26/11/14 2,5% PAS D’EXO

lons 39480 SAINT-DIDIER PLU 04/11/16 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39481 ST GERMAIN EN MONTAGNE CC 24/11/17 2,0% PAS D’EXO

lons 39485 VAL SURAN RNU 30/10/17 SANS TA

lons 39486 SAINT LAMAIN CC 04/09/14 SANS TA

champagnole 39487 ST LAURENT EN GRANDVAUX PLU approuvé 01/10/12 2,0% X

dole 39489 SAINT-LOTHAIN PLU 09/04/18 3,0% totale 3 secteurs

champagnole 39491 PLU 09/01/17 2,5% X X X

champagnole 39494 ST PIERRE CC approuvée 28/11/14 1,0% totale

dole 39498 SALANS PLU 04/11/15 3,5% totale

dole 39499 SALIGNEY CC 19/09/14 1,0% X X

dole 39500 SALINS LES BAINS PLUi 30/10/17 1,5% x x X x x

dole 39501 SAMPANS PLU-i 16/09/14 2,5% X X X X X X X totale

dole 39502 SANTANS POS 08/11/18 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39503 SAPOIS PLU 28/10/19 3,0% PAS D’EXO

lons 39504 SARROGNA RNU 12/11/18 1,5% totale

dole 39507 SELIGNEY RNU 04/11/16 SANS TA

lons 39508 SELLIERES PLU 27/08/14 1,0% X X totale

champagnole 39510 SEPTMONCEL LES MOLUNES PLU 21/09/17 3,0% X X X X

lons 39512 SERGENON RNU 18/10/17 SANS TA

dole 39513 SERMANGE PLU approuvé 14/10/14 2,0% X X X X X X totale

dole 39514 SERRE LES MOULIERES CC approuvée 24/10/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39517 SIROD PLU 26/10/17 3,0% totale

lons 39519 SOUCIA RNU 07/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39520 SOUVANS PLUi 07/10/16 1,0% X X

champagnole 39522 SUPT CC 12/10/15 1,0% X X X X

champagnole 39523 SYAM PLU approuvé 30/09/14 3,0% X

dole 39525 TASSENIERES RNU 25/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39526 TAVAUX PLU approuvé 14/05/14 3,0% totale

dole 39527 TAXENNE RNU 21/11/14 2,0% X totale

dole 39528 THERVAY CC 22/11/19 1,5% PAS D’EXO

lons 39530 THOIRETTE – COISIA RNU 06/11/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39532 THOISSIA CC approuvée 10/10/14 4,0% totale

lons 39534 TOUR DU MEIX (la) POS approuvé 31/10/18 1,0% totale

dole 39535 TOURMONT PLU 02/04/15 3,0% PAS D’EXO

lons 39537 TRENAL (Mallerey) PLU 22/06/17 1,0% PAS D’EXO

dole 39539 VADANS CC approuvé 21/10/14 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39540 VALEMPOULIERES CC 14/09/12 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39543 VANNOZ RNU 15/10/18 1,0% totale

champagnole 39545 VAUDIOUX (le) RNU 28/11/14 1,0% PAS D’EXO

50 %

40 %
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dole 39546 VAUDREY PLUi 21/11/19 RENONCE

champagnole 39547 VAUX LES ST CLAUDE POS CADUC 24/10/14 3,0% PAS D’EXO

dole 39548 VAUX SUR POLIGNY RNU 03/10/14 2,0% PAS D’EXO

lons 39552 VERNANTOIS POS approuvé 25/11/11 4,0% PAS D’EXO

lons 39553 LE VERNOIS CC approuvée 22/11/11 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39554 VERS EN MONTAGNE CC 03/11/15 1,0% totale

lons 39558 VEVY RNU 02/10/14 1,0% totale

dole 39559 VIEILLE LOYE (la) RNU 24/03/16 1,25% totale

champagnole 39560 VILLARD SAINT SAUVEUR POS CADUC 20/05/16 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39561 VILLARDS D’HERIA POS CADUC 02/10/14 2,0% totale

dole 39565 VILLENEUVE D’AVAL PLUi 02/05/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39567 VILLENEUVE S/PYMONT PLU approuvé 20/11/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39569 VILLERS FARLAY PLUi 28/09/17 1,0% totale

dole 39571 VILLERS ROBERT RNU 20/10/16 SANS TA

dole 39572 VILLETTE LES ARBOIS CC 01/11/14 2,4% PAS D’EXO

dole 39573 VILLETTE LES DOLE POS approuvé 25/09/12 1,0% PAS D’EXO

lons 39574 VILLEVIEUX CC approuvée 24/10/11 2,6% X

dole 39575 LE VILLEY RNU 18/01/19 1,0% PAS D’EXO

lons 39576 PLU 27/09/17 3,0% PAS D’EXO

lons 39577 VINCENT FROIDEVILLE CC approuvée 18/11/16 1,0% totale

champagnole 39579 VIRY POS approuvé 14/10/11 5,0% X totale

dole 39581 VITREUX CC 20/11/15 1,0% totale

lons 39582 VOITEUR PLU 26/02/15 2,0% PAS D’EXO

dole 39584 VRIANGE RNU 13/10/16 2,5% X X X X X X X

dole 39586 ARESCHES RNU 26/11/15 SANS TA

SECTEURS 1 % et 3 %

VAL SONNETTE
 (Vincelles – Bonnaud – Grusse – 
Vercia)

50 %
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TAXE D'AMENAGEMENT 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

INSEE COMMUNES TA  dcm PAS D’EXO MH SECTEUR

dole 39001 ABERGEMENT LA RONCE PLUi 31/10/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39006 AIGLEPIERRE CC 28/11/14 2,0% 2,0% X X X

dole 39008 AMANGE PLU 01/12/15 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39009 ANDELOT EN MONTAGNE PLU 06/10/14 1,3% 1,3% X totale

lons 39010 ANDELOT MORVAL CC 01/12/12 sans TA sans TA

dole 39013 ARBOIS PLU 15/11/11 3,0% 3,0% X X

dole 39014 ARCHELANGE PLU 27/11/15 1,0% 1,0% totale

champagnole 39015 ARDON RNU 04/11/19 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39016 PLU 30/10/18 1,0% 1,0% totale 1 secteur à 5 %

lons 39017 PLU 27/10/16 1,0% 1,0% X X X

dole 39019 ARSURES (les) RNU 05/11/18 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39021 PLU 19/10/17 2,0% 2,0% X X X X X X X x

dole 39022 ASNANS BEAUVOISIN RNU 27/11/15 sans TA sans TA

lons 39025 AUGEA CC 04/10/19 2,5% 2,5% X X

dole 39026 AUGERANS PLU 02/10/14 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39028 AUMONT RNU 18/11/15 1,0% 1,0% X totale

dole 39030 AUTHUME PLUi 09/10/17 2,0% 2,0% x

champagnole 39032 AVIGNON LES ST CLAUDE POS CADUC 20/11/14 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39034 BALAISEAUX RNU 01/12/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39035 BALANOD CC 31/10/14 1,0% 1,0% X X X X X

lons 39036 BALME D’EPY (la) RNU 06/10/14 1,0% 1,0% X

dole 39037 BANS PLU office 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39038 BARESIA SUR L’AIN POS CADUC office 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39039 BARRE (la) CC 29/09/14 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39040 BARRETAINE RNU 12/11/14 1,0% 1,0% x totale

lons 39041 BAUME LES MESSIEURS RNU 14/10/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39042 BAVERANS CC 08/11/19 2,5% 2,5% PAS D’EXO

lons 39043 BEAUFORT-ORBAGNA PLU 05/11/19 2,0% 2,0% x 50,00 %

champagnole 39046 BELLECOMBE PLU 12/10/15 3,0% 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39047 BELLEFONTAINE PLU 10/11/11 2,5% 2,5% PAS D’EXO

dole 39048 BELMONT RNU 14/11/14 2,5% 2,5% PAS D’EXO

dole 39049 BERSAILLIN CC 30/11/11 1,00% 1,00% PAS D’EXO

dole 39050 BESAIN RNU 20/11/14 2,5% 2,5% totale

dole 39051 BIARNE RNU 21/10/16 2,0% 2,0% totale

champagnole 39052 BIEF DES MAISONS RNU 05/11/14 sans TA sans TA

lons 39056 BLETTERANS PLU 28/11/17 2,25% 2,25% x x x x x

lons 39058 BLYE RNU 13/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39059 BOIS D’AMONT PLU 18/11/14 4,0% 4,0% PAS D’EXO

lons 39061 BOISSIA POS CADUC office 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39062 BOISSIERE (la) RNU 26/09/13 1,5% 1,5% PAS D’EXO

lons 39063 BONLIEU CC 09/11/15 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39065 BONNEFONTAINE CC 09/10/19 2,5% 2,5% X X

lons 39066 BORNAY CC 23/10/18 1,0% 1,0% 50,00 % totale

champagnole 39068 LES BOUCHOUX PLU 28/10/16 3,0% 3,0% X X X X totale

champagnole 39072 BRACON PLU 30/11/11 3,5% 3,5% PAS D’EXO

dole 39073 BRAINANS PLU 13/11/15 RENONCE RENONCE

dole 39076 LA BRETENIERE RNU 29/09/17 2,0% 2,0% totale

dole 39077 BRETENIERES RNU 06/10/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39078 BREVANS PLU 17/09/18 2,5% 2,5% totale

lons 39080 BROISSIA CC 26/09/16 sans TA sans TA

dole 39081 BUVILLY PLU 26/06/15 4,0% 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39083 CENSEAU RNU 10/11/14 1,9% 1,9% X X totale

dole 39084 CERNANS RNU 10/11/16 sans TA sans TA

lons 39086 CERNON POS CADUC office 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39088 CESANCEY PLU 18/10/11 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39090 CHAINEE DES COUPIS RNU 29/10/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39092 CHAMBERIA RNU 09/10/14 1,5% 1,5% X X X X X X X totale

dole 39093 CHAMBLAY PLUi 12/09/19 RENONCE RENONCE

dole 39094 CHAMOLE CC 22/09/15 1,5% 1,5% X totale

dole 39095 CHAMPAGNE SUR LOUE PLUi 21/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39096 CHAMPAGNEY RNU 31/10/14 3,5% 3,5% PAS D’EXO

champagnole 39097 CHAMPAGNOLE PLU 26/10/07 3,5% 3,5% X X totale

dole 39099 CHAMPDIVERS RNU 23/06/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39101 CHAMPVANS PLU 13/07/18 2,0% 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39102 CHANCIA POS CADUC 28/10/19 3,0% 3,0% PAS D’EXO
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dole 39103 CHAPELLE SUR FURIEUSE CC 21/11/14 5,0% 5,0% PAS D’EXO

lons 39104 CHAPELLE VOLAND RNU 23/10/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39106 CHARCHILLA PLU 06/11/14 2,5% 2,5% PAS D’EXO totale

lons 39107 CHARCIER RNU 22/10/15 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39108 CHARENCY RNU 14/11/16 sans TA sans TA

lons 39110 LA CHARME RNU 14/10/16 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39112 CHASSAGNE (la) RNU 02/11/15 1,0% 1,0% totale

lons 39114 CHATEAU CHALON PLU 24/10/12 renonce renonce

dole 39117 CHATELAY RNU 07/11/14 4,0% 4,0% x

dole 39119 LE CHATELEY RNU 04/12/18 1,0% 1,0%

dole 39121 CHATENOIS PLU 03/12/15 2,0% 2,0% totale 4,0%

Lons 39122 CHÂTILLON CC renonce renonce

Lons 39124 CHAUMERGY PLU office 1,0% 1,0%

champagnole 39126 CHAUMUSSE (la) CC 15/10/14 3,0% 3,0% totale

dole 39128 CHAUSSIN POS CADUC 14/06/16 1,0% 1,0% totale

champagnole 39129 CHAUX DES CROTENAY CC 02/11/17 1,0% 1,0% X X X X X X X totale

champagnole 39130 PLU 25/11/16 3,0% 3,0% x x x x totale

champagnole 39131 CHAUX DU DOMBIEF (LA) PLU 27/09/14 renonce 1,0% PAS D’EXO

lons 39134 CHAVERIA RNU 07/11/14 sans TA sans TA

lons 39137 SAINT HYMETIERE SUR VALOUSE CC 08/11/19 sans TA

dole 39138 CHEMIN RNU 04/11/15 sans TA sans TA

dole 39139 CHENE-BERNARD RNU 28/11/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39141 CHEVIGNY CC 08/10/18 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39145 CHILLE PLU 19/10/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39146 CHILLY LE VIGNOBLE PLU 29/11/17 2,0% 2,5% X X

dole 39149 CHISSEY SUR LOUE PLUi 13/10/17 3,0% 3,0% x x totale

dole 39150 CHOISEY POS 22/09/15 3,0% 3,0% X X X X totale

champagnole 39151 CHOUX RNU 22/09/17 2,0% 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39153 CIZE POS CADUC 13/11/14 3,0% 3,0% PAS D’EXO

lons 39154 CLAIRVAUX LES LACS PLU 18/11/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39155 CLUCY RNU 12/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39160 COMMENAILLES PLU 26/09/14 1,0% 1,0% X X X totale

lons 39162 CONDAMINE PLU 27/11/14 4,0% 4,0%  totale

lons 39164 CONLIEGE PLU 09/11/11 1,5% 1,5% PAS D’EXO

champagnole 39165 CONTE RNU 13/11/14 1,0% 1,0% X totale

lons 39166 CORNOD RNU 09/10/14 sans TA sans TA

lons 39167 COSGES CC 08/11/16 5,0% 5,0% X totale

lons 39169 COURBOUZON PLU 24/10/17 2,0% 2,0% totale

lons 39170 COURLANS PLU 14/10/11 5,0% 5,0% PAS D’EXO

lons 39171 COURLAOUX PLU 09/07/15 3,0% 3,0% PAS D’EXO 10,0%

dole 39172 COURTEFONTAINE RNU 27/11/14 1,0% 1,0% X x x totale

lons 39173 COUSANCE POS CADUC 30/09/16 2,5% 2,5% X totale

champagnole 39174 COYRIERE RNU 19/05/16 2,0% 2,0%

champagnole 39175 COYRON POS CADUC 17/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39176 CRAMANS PLUi 02/05/17 1,0% 1,0%

lons 39177 PLU 24/10/16 1,0% 1,0% totale

champagnole 39179 CRENANS RNU 26/10/19 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39180 CRESSIA RNU 25/11/11 1,0% 1,0% X X 1 secteur à 6 %

dole 39182 CRISSEY PLU 28/07/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39183 CROTENAY PLU 15/10/18 2,0% 2,0% totale

champagnole 39184 LES CROZETS RNU 25/11/19 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39185 CUISIA RNU 18/09/19 2,0% 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39187 CUVIER CC 15/10/19 2,0% 2,5% PAS D’EXO

dole 39188 DAMMARTIN MARPAIN RNU 14/11/14 1,0% 1,0% x x X x totale

dole 39189 DAMPARIS PLU 26/09/14 2,0% 2,0%

dole 39190 DAMPIERRE (Le Petit Mercey) PLU 07/10/19 3,0% 4,0% PAS D’EXO

lons 39191 DARBONNAY RNU 08/07/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39194 DESNES POS CADUC 09/09/14 2,5% 2,5% X totale

lons 39197 DIGNA CC 22/09/17 1,5% 1,5% totale

dole 39198 DOLE PLU 18/06/18 4,0% 4,0% X

lons 39199 DOMBLANS (Bréry) PLU 29/10/19 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39201 DOUCIER POS CADUC 24/11/15 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39205 ECLANS-NENON CC 17/06/11 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39206 ECLEUX CC 13/11/15 1,0% 1,0%  totale

lons 39207 ECRILLE RNU 26/11/14 1,0% 1,0% totale

champagnole 39208 ENTRE DEUX MONTS CC 05/09/14 1,5% 1,5% X totale

lons 39209 VAL D’EPY CC 26/10/18 renonce renonce

champagnole 39210 EQUEVILLON PLU 10/11/17 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39211 ESSARDS TAIGNEVAUX RNU 24/11/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39216 ETIVAL CC 04/11/19 2,0% 2,0% X X X X X totale

lons 39217 L’ETOILE PLU 18/10/17 3,0% 3,0% PAS D’EXO
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dole 39218 ETREPIGNEY RNU 31/10/14 sans TA sans TA

dole 39219 EVANS CC 07/11/17 3,0% 3,0% totale

dole 39220 FALLETANS POS 19/11/15 1,0% 1,0% totale

dole 39222 FAY EN MONTAGNE CC 26/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39223 FERTE (la) CC 07/10/14 1,0% 1,0% totale

dole 39225 FIED (le) RNU 30/09/14 2,0% 2,0% X X X X

champagnole 39228 FONCINE LE HAUT PLU 27/09/19 1,0% 1,0% X X X

lons 39229 FONTAINEBRUX CC 12/10/18 sans TA sans TA

lons 39230 FONTENU RNU 02/11/12 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39233 FOUCHERANS PLU 17/10/16 1,0% totale

dole 39235 FRAISANS POS 09/10/14 3,5% 3,5% X totale

champagnole 39237 FRAROZ RNU 28/11/14 2,0% 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39240 FRASNOIS (le) PLU en cours 26/09/14 2,5% 2,5% PAS D’EXO

lons 39241 FREBUANS PLU office 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39244 FRONTENAY PLU 27/08/17 1,0% 1,0% X X X X X

dole 39245 GATEY RNU 04/11/14 1,0% 1,0%  totale

dole 39246 GENDREY CC 02/11/17 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39247 GENOD RNU 12/09/14 PAS DE TA PAS DE TA

Dole 39249 GERMIGNEY PLUi 02/05/17 1,0% 1,0%

lons 39250 GERUGE CC 17/10/13 5,0% 5,0% X X

lons 39251 GEVINGEY PLU 24/09/19 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39252 GEVRY CC 29/09/16 2,5% 2,5% totale

champagnole 39254 GILLOIS RNU 07/11/14 1,0% 1,0% X totale

lons 39255 GIZIA RNU 25/10/19 SANS TA SANS TA

Dole 39259 GRANGE DE VAIVRE PLUi 02/05/17 1,0% 1,0%

lons 39261 GRAYE ET CHARNAY CC 30/09/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39262 GREDISANS RNU 10/10/17 2,0% 2,0% x

dole 39263 GROZON PLU office 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39265 HAUTECOUR RNU 30/09/11 2,0% 2,0% X X X X X

dole 39266 HAYS (les) RNU 17/12/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39270 JOUHE PLU office 1,0% 1,0%

champagnole 39271 LAC DES ROUGES TRUITES RNU 13/11/14 1,0% 1,0% X X

lons 39272 LADOYE SUR SEILLE RNU 09/11/15 RENONCE RENONCE

champagnole 39274 LAJOUX PLU 27/10/11 4,0% 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39275 LAMOURA PLU 12/11/19 3,0% 3,0% x

39277 LE LARDERET RNU 30/11/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39278 LARGILLAY-MARSONNAY POS CADUC 18/11/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39279 LARNAUD CC 24/10/14 2,0% 2,0% X X X X totale

champagnole 39280 LARRIVOIRE RNU 27/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39282 LA LATTETE RNU 12/11/14 1,0% 1,0% X

champagnole 39283 LAVANCIA EPERCY PLU office 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39284 LAVANGEOT PLU  18/11/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39285 LAVANS LES DOLE PLUi 27/11/18 2,0% 2,0% x x X x x

champagnole 39286 PLU 21/02/19 3,0% 3,0% X X

champagnole 39289 LECT RNU 29/09/14 2,0% 2,0% X X X X X X X totale

champagnole 39292 LENT RNU 17/10/14 1,0% 1,0% X X X X X

champagnole 39293 LESCHERES CC 24/10/14 1,0% 1,0%

lons 39295 LOISIA CC 21/11/14 1,0% 1,0% X X X X X totale

lons 39296 LOMBARD RNU 11/10/16 2,0% 2,0% totale

champagnole 39297 LONGCHAUMOIS PLU 03/10/14 3,0% 3,0% X X X X X

dole 39299 LONGWY SUR LE DOUBS RNU 03/10/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39300 LONS LE SAUNIER PLU 20/11/17 3,5% 3,5% x

champagnole 39301 LOULLE CC 27/10/16 1,0% 1,0% X totale

dole 39302 LOUVATANGE CC 02/10/15 4,0% 4,0% PAS D’EXO

lons 39304 LE LOUVEROT PLU 28/11/11 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39305 LA LOYE PLUi 29/09/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39306 MACORNAY PLU 11/10/11 2,15% 2,15% X

champagnole 39307 MAISOD PLU 20/11/14 2,5% 2,5% PAS D’EXO

dole 39308 MALANGE CC 28/11/19 1,0% 1,0% 50 % 25 % 50 % 50 % 50 %

lons 39310 MANTRY (instruit) CC  07/01/14 1,0% 1,0% X X X X X

champagnole 39313 MARIGNY POS CADUC 09/11/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39315 MARNOZ CC 07/11/15 2,5% 2,5% totale

lons 39317 MARRE (la) CC 29/09/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39318 MARTIGNA PLU 08/10/15 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39319 MATHENAY RNU 21/11/18 2,0% 2,0% totale

lons 39321 MENETRU LE VIGNOBLE RNU 03/04/15 3,0% 3,0% PAS D’EXO

lons 39322 MENETRUX EN JOUX RNU 10/10/14 1,0% 1,0% X X

dole 39323 MENOTEY PLU 12/10/17 2,0% 2,0% x

dole 39325 MESNAY POS CADUC 25/10/17 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39326 MESNOIS RNU 03/10/14 1,0% 1,0% X X X X X

1 secteur à 18 % (petit 
rocheret)
Secteur 3,5
ZA foncine le haut

1% + 5 % Secteur 3 % et 5 %

50 % DCM Modifié HORS 
DATE

50 %

SECTEUR à 5 % plan ? 

LAVANS LES SAINT CLAUDE 
(Ponthoux, PRATZ)

50 %

SECTEUR à  8 %

Secteurs 20 %, 16 %, 
6 %

50 %
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lons 39327 MESSIA SUR SORNE PLU 27/11/14 3,0% 3,0% X

lons 39328 MEUSSIA PLU 03/11/14 3,0% 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39329 MIEGES (esserval-combe – molpré) CC 08/11/19 SANS TA SANS TA

dole 39330 MIERY PLU 11/11/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39331 PLU 04/11/19 1,0% 1,5% totale

lons 39333 MOIRANS EN MONTAGNE PLU office 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39335 MOISSEY PLU 19/05/16 1,0% 1,0% totale

dole 39338 MOLAY RNU 19/10/15 2,5% 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39339 CHASSAL-MOLINGES POS 22/11/19 3,0% 3,5% PAS D’EXO

champagnole 39344 MONNET LA VILLE CC 14/09/16 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39345 MONNIERES PLU 20/11/14 1,0% 1,0% totale

lons 39346 MONTAGNA LE RECONDUIT CC 24/11/16 1,0% 1,0% X X X X totale

lons 39348 MONTAIGU PLU 15/04/15 1,0% 1,0% X X X X X

lons 39349 MONTAIN PLU 26/11/14 3,0% 3,0% X X

dole 39350 MONTBARREY PLUi 02/05/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39351 MONTCUSEL CC 06/11/14 1,5% 1,5% X

dole 39354 MONTHOLIER RNU 25/05/12 2,5% 2,5% PAS D’EXO

dole 39355 MONTIGNY LES ARSURES RNU 15/11/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39360 MONTMIREY LA VILLE RNU 05/10/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39361 MONTMIREY LE CHATEAU CC 03/11/14 2,0% 2,0% X totale

lons 39362 MONTMOROT PLU 21/09/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39364 MONTROND PLU 06/10/17 2,0% 2,0% totale

dole 39365 MONT SOUS VAUDREY PLU 14/11/11 2,5% 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39367 MORBIER PLU 05/07/11 4,0% 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39368 PLU 23/06/16 2,0% 2,5% x

dole 39370 MOUCHARD PLU-i 09/11/18 2,5% 2,5% X X

champagnole 39373 MOUSSIERES (les) PLU 22/10/15 2,0% 2,0% X

champagnole 39376 MOUTOUX RNU 23/10/16 1,5% 1,5% totale

 39377 MUTIGNEY CC 22/11/19 2,0% 2,0% X totale

lons 39378 CC 04/11/16 1,0% SANS TA

lons 39379 NANCE PLU 04/11/11 2,5% 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39381 LES NANS RNU 06/10/16 SANS TA SANS TA

dole 39385 NEUBLANS ABERGEMENT RNU 21/11/14 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39387 NEVY LES DOLE RNU 24/10/14 1,0% 1,0% X X X X X X X totale

lons 39388 NEVY SUR SEILLE RNU 10/09/14 2,0% 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39389 NEY PLU 27/11/14 3,0% 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39391 NOZEROY POS approuvé 20/06/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39394 ONOZ RNU 21/11/14 1,0% 1,0%  X X X X X X X totale

dole 39396 ORCHAMPS POS approuvé 25/11/11 3,5% 3,5% PAS D’EXO

lons 39397 ORGELET PLU approuvé 17/11/11 1,5% 1,5% PAS D’EXO

dole 39398 OUGNEY CC 19/11/15 3,0% 3,0% totale

dole 39399 OUNANS PLUi 30/05/11 1,5% 1,5% PAS D’EXO

dole 39400 OUR RNU 19/09/14 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39402 PAGNEY CC approuvée 19/10/18 1,0% 1,0% X X X X

dole 39403 PAGNOZ RNU 14/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39404 PANNESSIERES PLU 13/10/15 2,0% 2,0% X X X X

dole 39405 PARCEY POS approuvé 01/10/18 3,0% 3,0% X X X X X

champagnole 39406 PASQUIER (le) CC 14/10/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39407 PASSENANS 22/06/15 1,0% 1,0% X X X totale

lons 39408 PATORNAY POS CADUC 18/11/11 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39411 PERRIGNY PLU approuvé 22/09/12 2,0% 2,0% X

dole 39412 PESEUX PLU 07/11/14 1,0% 1,0% X X X X X X X totale

champagnole 39413 PESSE (la) PLU approuvé 23/10/14 4,0% 4,0% X X X X X

dole 39415 PETIT NOIR PLU 27/11/15 1,0% 1,0% X X X X totale

dole 39418 PICARREAU CC 20/10/15 2,2% 2,2% PAS D’EXO

lons 39421 LE PIN PLU 17/11/16 3,0% 3,0% X X X X X totale 1 secteur à 5 %

lons 39422 PLAINOISEAU PLU approuvé 28/11/11 3,3% 3,3% PAS D’EXO

dole 39425 PLANCHES PRES D’ARBOIS (les) RNU 03/10/12 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39426 PLASNE RNU 06/11/14 1,0% 1,0% totale

champagnole 39428 PLENISETTE RNU 10/11/16 1,0% 1,0% X X X X X

lons 39431 POIDS DE FIOLE RNU 14/11/19 1,5% 1,5% PAS D’EXO

dole 39434 POLIGNY PLU 11/05/15 3,0% 3,0% PAS D’EXO

lons 39435 PONT DE POITTE PLU 25/09/14 3,0% 3,0% X X

champagnole 39437 PONT DU NAVOY CC 26/01/18 2,0% 2,0% PAS D’EXO secteur au même taux

dole 39439 PORT LESNEY PLU approuvé 24/11/11 2,5% 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39441 PREMANON PLU approuvé 04/11/11 4,0% 4,0% PAS D’EXO

lons 39445 PUBLY RNU 25/10/12 1,5% 1,5% PAS D’EXO

dole 39446 PUPILLIN CC 02/11/16 1,0% 1,0% totale

lons 39447 QUINTIGNY PLU approuvé 07/11/14 2,0% 2,0% totale

dole 39448 RAHON PLU 27/11/15 3,0% 3,0% totale

dole 39449 RAINANS PLU 16/09/14 2,0% 2,0% X

MIGNOVILLARD (communailles en 
montagne)

TA à 3,5 % sur  les 
secteurs économiques

3,5 % Za Montrond 
1 %

HAUTS DE BIENNE (lézat – la 
mouille)

LES TROIS CHATEAUX
 (nanc les st amour – chazelles – 
l’aubépin – St Jean D’etreux)

Pas pris de délib avant 
30/11/19 pour nouvelle 
commune

50 %

RNU (plu 
prescrit)

50 %
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dole 39451 RANCHOT PLU approuvé 06/09/11 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39452 RANS RNU 21/03/18 3,7% 3,7% totale

champagnole 39453 RAVILLOLES CC approuvée 17/11/14 1,0% 1,0% X X X X

lons 39455 REITHOUSE RNU 19/11/14 1,0% 1,0% X X X X totale

champagnole 39456 RELANS CC approuvée 28/02/14 2,2% 2,2% totale

lons 39458 REVIGNY RNU 27/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39460 RIXOUSE (la) RNU 09/10/14 1,5% 1,5% X X

champagnole 39461 RIX RNU 30/09/14 2,0% 2,0% X X X X X

dole 39462 ROCHEFORT SUR NENON PLU 16/11/15 1,0% 1,0% X X X X totale

champagnole 39463 ROGNA CC 19/11/19 2,5% 4,5% PAS D’EXO

dole 39464 ROMAIN CC approuvée 08/09/14 4,0% 4,0% X X

lons 39467 ROTALIER RNU 30/10/14 1,0% 1,0% X X

champagnole 39470 LES ROUSSES PLU approuvé 27/10/11 5,0% 5,0% PAS D’EXO

champagnole 39471 RUFFEY SUR SEILLE PLU 05/10/18 2,5% 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39473 SAFFLOZ RNU 04/09/15 2,5% 2,5% PAS D’EXO

lons 39474 SAINTE AGNES CC approuvée 30/09/14 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39475 ST AMOUR PLU approuvé 26/11/14 2,5% 2,5% X X X X X totale

dole 39476 SAINT-AUBIN POS/PLUi 29/03/16 RENONCE RENONCE

dole 39477 SAINT BARAING RNU 21/10/15 PAS DE TA PAS DE TA

champagnole 39478 ST CLAUDE POS approuvé 25/11/14 1,0% 1,0% X X X X

dole 39479 ST CYR MONTMALIN RNU 26/11/14 2,5% 2,5% PAS D’EXO

lons 39480 SAINT-DIDIER PLU 04/11/16 2,5% 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39481 ST GERMAIN EN MONTAGNE CC 24/11/17 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39485 VAL SURAN RNU 30/10/17 PAS DE TA PAS DE TA

lons 39486 SAINT LAMAIN CC 04/09/14 PAS DE TA PAS DE TA

champagnole 39487 ST LAURENT EN GRANDVAUX PLU approuvé 01/10/12 2,0% 2,0% X

dole 39489 SAINT-LOTHAIN PLU 09/04/18 3,0% 3,0% totale 3 secteurs

champagnole 39491 PLU 09/01/17 2,5% 2,5% X X X

champagnole 39494 ST PIERRE CC approuvée 28/11/14 1,0% 1,0% totale

dole 39498 SALANS PLU 04/11/15 3,5% 3,5% totale

dole 39499 SALIGNEY CC 19/09/14 1,0% 1,0% X X

dole 39500 SALINS LES BAINS PLUi 30/10/17 1,5% 1,5% x x X x x

dole 39501 SAMPANS PLU-i 16/09/14 2,5% 2,5% X X X X X X X totale

dole 39502 SANTANS POS 08/11/18 3,0% 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39503 SAPOIS PLU 28/10/19 3,0% 3,0% PAS D’EXO

lons 39504 SARROGNA RNU 12/11/18 1,5% 1,5% totale

dole 39507 SELIGNEY RNU 04/11/16 SANS TA SANS TA

lons 39508 SELLIERES PLU 27/08/14 1,0% 1,0% X X totale

champagnole 39510 SEPTMONCEL LES MOLUNES PLU 21/09/17 3,0% 3,0% X X X X

lons 39512 SERGENON RNU 18/10/17 SANS TA SANS TA

dole 39513 SERMANGE PLU approuvé 14/10/14 2,0% 2,0% X X X X X X totale

dole 39514 SERRE LES MOULIERES CC approuvée 24/10/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39517 SIROD PLU 26/10/17 3,0% 3,0% totale

lons 39519 SOUCIA RNU 07/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39520 SOUVANS PLUi 07/10/16 1,0% 1,0% X X

champagnole 39522 SUPT CC 12/10/15 1,0% 1,0% X X X X

champagnole 39523 SYAM PLU approuvé 30/09/14 3,0% 3,0% X

dole 39525 TASSENIERES RNU 25/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39526 TAVAUX PLU approuvé 14/05/14 3,0% 3,0% totale

dole 39527 TAXENNE RNU 21/11/14 2,0% 2,0% X totale

dole 39528 THERVAY CC 22/11/19 PAS DE TA 1,5% PAS D’EXO

lons 39530 THOIRETTE – COISIA RNU 06/11/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39532 THOISSIA CC approuvée 10/10/14 4,0% 4,0% totale

lons 39534 TOUR DU MEIX (la) POS approuvé 31/10/18 1,0% 1,0% totale

dole 39535 TOURMONT PLU 02/04/15 3,0% 3,0% PAS D’EXO

lons 39537 TRENAL (Mallerey) PLU 22/06/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39539 VADANS CC approuvé 21/10/14 2,5% 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39540 VALEMPOULIERES CC 14/09/12 1,0% 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39543 VANNOZ RNU 15/10/18 1,0% 1,0% totale

champagnole 39545 VAUDIOUX (le) RNU 28/11/14 1,0% 1,0% PAS D’EXO

dole 39546 VAUDREY PLUi 21/11/19 RENONCE RENONCE

champagnole 39547 VAUX LES ST CLAUDE POS CADUC 24/10/14 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39548 VAUX SUR POLIGNY RNU 03/10/14 2,0% 2,0% PAS D’EXO

lons 39552 VERNANTOIS POS approuvé 25/11/11 4,0% 4,0% PAS D’EXO

lons 39553 LE VERNOIS CC approuvée 22/11/11 2,0% 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39554 VERS EN MONTAGNE CC 03/11/15 1,0% 1,0% totale

lons 39558 VEVY RNU 02/10/14 1,0% 1,0% totale

dole 39559 VIEILLE LOYE (la) RNU 24/03/16 1,25% 1,25% totale

champagnole 39560 VILLARD SAINT SAUVEUR POS CADUC 20/05/16 4,0% 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39561 VILLARDS D’HERIA POS CADUC 02/10/14 2,0% 2,0% totale

dole 39565 VILLENEUVE D’AVAL PLUi 02/05/17 1,0% 1,0% PAS D’EXO

40 %

Secteur 5 % (zones sur 
dcm)

Secteur 3,5
ZA SIBC St germain en 
montagne

COTEAUX DU LIZON
 (St-lupicin – Cuttura)

Secteur 3,5
Za scierie du bouveret 
et Za Equevillon

Secteur 3,5
Za sirod
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lons 39567 VILLENEUVE S/PYMONT PLU approuvé 20/11/11 3,0% 3,0% PAS D’EXO

dole 39569 VILLERS FARLAY PLUi 28/09/17 1,0% 1,0% totale

dole 39571 VILLERS ROBERT RNU 20/10/16 PAS DE TA PAS DE TA

dole 39572 VILLETTE LES ARBOIS CC 01/11/14 2,4% 2,4% PAS D’EXO

dole 39573 VILLETTE LES DOLE POS approuvé 25/09/12 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39574 VILLEVIEUX CC approuvée 24/10/11 2,6% 2,6% X

dole 39575 LE VILLEY RNU 18/01/19 1,0% 1,0% PAS D’EXO

lons 39576 PLU 27/09/17 3,0% 3,0% PAS D’EXO

lons 39577 VINCENT FROIDEVILLE CC approuvée 18/11/16 1,0% 1,0% totale

champagnole 39579 VIRY POS approuvé 14/10/11 5,0% 5,0% X totale

dole 39581 VITREUX CC 20/11/15 1,0% 1,0% totale

lons 39582 VOITEUR PLU 26/02/15 2,0% 2,0% PAS D’EXO

dole 39584 VRIANGE RNU 13/10/16 2,5% 2,5% X X X X X X X

dole 39586 ARESCHES RNU 26/11/15 PAS DE TA PAS DE TA

SECTEURS 1 % et 3 %

VAL SONNETTE
 (Vincelles – Bonnaud – Grusse – 
Vercia)

50 %
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TAXE D'AMENAGEMENT 2018
1 2 3 4 5 6 7 8 9

INSEE COMMUNES TA  dcm taux PAS D’EXO MH abris de jardin Maison de santé SECTEUR

dole 39001 ABERGEMENT LA RONCE PLUi 31/10/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39021 LA CHAILLEUSE PLU 19/10/17 2,0% X X X X X X X X

lons 39025 AUGEA CC 201017 2,5% X X

dole 39030 AUTHUME PLUi 09/10/17 2,0% x

dole 39042 BAVERANS CC 13/10/17 2,5% PAS D’EXO

lons 39043 BEAUFORT PLU 17/10/17 2,0% x x x

lons 39056 BLETTERANS PLU 28/11/17 2,25% x x x x x

lons 39065 BONNEFONTAINE CC 24/10/17 2,5% X X

lons 39066 BORNAY CC 07/11/17 1,0% x x

dole 39076 LA BRETENIERE RNU 29/09/17 2,0% x

dole 39077 BRETENIERES RNU 06/10/17 1,0% PAS D’EXO

dole 39093 CHAMBLAY PLUi 19/09/17 RENONCE

champagnole 39097 CHAMPAGNOLE PLU 26/10/07 3,5% X X totale

dole 39101 CHAMPVANS PLU 20/09/17 2,0% X X

lons 39104 CHAPELLE VOLAND RNU 23/10/17 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39129 CHAUX DES CROTENAY CC 02/11/17 1,0% X X X X X X X totale

dole 39141 CHEVIGNY CC 04/10/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39146 CHILLY LE VIGNOBLE PLU 29/11/17 2,0% X X

dole 39149 CHISSEY SUR LOUE PLUi 13/10/17 3,0% x x x

champagnole 39151 CHOUX RNU 22/09/17 2,0% PAS D’EXO

lons 39169 COURBOUZON PLU 24/10/17 2,0% x

lons 39182 CUISIA RNU 18/09/17 2,0% PAS D’EXO

lons 39197 DIGNA CC 22/09/17 1,5% X

champagnole 39210 EQUEVILLON PLU 10/11/17 3,0% PAS D’EXO

lons 39217 L’ETOILE PLU 18/10/17 3,0% PAS D’EXO

dole 39219 EVANS CC 07/11/17 3,0% x

champagnole 39228 FONCINE LE HAUT PLU 27/10/17 1,0% X X X

champagnole 39228 FONCINE LE HAUT PLU 27/10/17 1,0% X X X

lons 39244 FRONTENAY PLU 27/08/17 1,0% X X X X X

dole 39246 GENDREY CC 02/11/17 2,0% PAS D’EXO

lons 39255 GIZIA RNU 03/11/17 SANS TA

dole 39262 GREDISANS RNU 10/10/17 2,0% x

champagnole 39275 LAMOURA PLU 02/10/17 3,0% x

dole 39285 LAVANS LES DOLE PLUi 29/11/17 2,0% x x x x x

lons 39287 LAVANS SUR VALOUSE RNU 23/11/01 3,0% X

dole 39299 LONGWY SUR LE DOUBS RNU 03/10/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39300 LONS LE SAUNIER PLU 20/11/17 3,5% x

dole 39305 LA LOYE CC 29/09/17 1,0% PAS D’EXO

dole 39319 MATHENAY RNU 20/10/17 2,0% X

dole 39323 MENOTEY PLUi 12/10/17 2,0% x

dole 39325 MESNAY RNU 25/10/17 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39329 CC 06/10/17 SANS TA

dole 39360 MONTMIREY LA VILLE RNU 05/10/17 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39364 MONTROND PLU 06/10/17 2,0% totale

dole 39377 MUTIGNEY CC 13/10/17 2,0% X X

lons 39431 POIDS DE FIOLE RNU 05/10/17 1,5% PAS D’EXO
champagnole 39440 PRATZ PLU 20/10/17 3,0% X X

dole 39449 RAINANS PLUi 27/10/17 2,0% x

dole 39452 RANS PLUi 11/10/17 3,5% x

dole 39462 ROCHEFORT SUR NENON PLUi 25/09/17 1,0% x x x x x x

champagnole 39481 ST GERMAIN EN MONTAGNE RNU 24/11/17 2,0% PAS D’EXO

Document 
urbanisme

locaux hab et 
herbergement

locaux habitation 
principale

locaux industriel ou 
artisanal

commerces de 
détail       – 400 m²

surface 
stationnement 

locaux

surface 
stationnement 

immeubles (autres 
habit indivi)

50 %
2 secteurs  
(3 et 4%)

Secteur 5 % 
Sous la burille

SECTEUR 5 %  ZH 
25

Secteur 3,5
Za scierie du 
bouveret et
Za Equevillon
Za Champagnole
Secteur 15 % « Gai 
logis » et « la 
Bardelle »

Secteur 3,5
Za Chaux des 
crotenay

Secteur 3 % sur 
zone 1AUa

Secteur 3,5
Za equevillon

Secteur 18 % (petit 
rocheret)
1 secteur à 18 % - 
Secteur 3,5
ZA foncine le 
haut

50 %

SECTEUR à  8 %

50 %

MIEGES (esserval-combe – 
molpré)

Secteur 3,5
Za montrond

50 %

pas de TA sur 
secteur AU1 – 
quartier des vignes
Secteur 3,5
ZA SIBC St 
germain en 
montagne



TA 2018

file:///Q:/POLE_ADS/02 FISCALITE/02-TA INFO COMMUNES DEPT/01-TAXE D'AMENAGEMENT/TA 2020.ods

lons 39484 SAINT JEAN D’ETREUX CC 24/10/17 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39491 PLU 09/01/17 2,5% X X X

dole 39500 SALINS LES BAINS PLUi 30/10/17 1,5% x x x x x

champagnole 39503 SAPOIS PLU 23/01/17 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39510 SEPTMONCEL LES MOLUNES PLU 21/09/17 3,0% X X X X

lons 39512 SERGENON RNU 18/10/17 SANS TA

dole 39513 SERMANGE PLUi 17/10/17 2,0% x x x x x x

champagnole 39517 SIROD PLU 26/10/17 3,0% totale

dole 39528 THERVAY CC 10/11/17 SANS TA

lons 39530 THOIRETTE – COISIA RNU 06/11/17 1,0% PAS D’EXO

lons 39537 TRENAL (Mallerey) PLU 22/06/17 1,0% PAS D’EXO

dole 39546 VAUDREY RNU 25/09/17 SANS TA

dole 39569 VILLERS FARLAY PLUi 28/09/17 1,0% x

lons 39576 CC 27/09/17 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39579 VIRY PLU 18/11/16 5,0% X X

dole 39584 VRIANGE RNU 26/10/17 2,5% x x x x x x x

COTEAUX DU LIZON
 (St-lupicin – Cuttura)

Secteur 3,5
Za scierie du 
bouveret et
Za Equevillon

Secteur 3,5
Za sirod

VAL SONNETTE
 (Vincelles – Bonnaud – 
Grusse – Vercia)

50 %
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TAXE D'AMENAGEMENT 2017
1 2 3 4 5 6 7 8 9

INSEE COMMUNES TA  dcm taux PAS D’EXO MH SECTEUR observation

dole 39001 ABERGEMENT LA RONCE PLU 16/09/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39006 AIGLEPIERRE CC 28/11/14 2,0% X X X

dole 39008 AMANGE PLU 01/12/15 1,0%

champagnole 39009 ANDELOT EN MONTAGNE PLU 06/10/14 1,3% X totale

lons 39010 ANDELOT MORVAL CC 01/12/12 sans TA

dole 39013 ARBOIS PLU 15/11/11 3,0% X X

dole 39014 ARCHELANGE PLU 27/11/15 1,0% totale en attente nouvelle dcm

champagnole 39015 ARDON RNU 10/11/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39016 PLU 30/11/16 1,0% totale 1 secteur à 5 %

lons 39017 ARLAY (commune nouvelle) PLU 27/10/16 1,0% X X X

dole 39019 ARSURES (les) RNU 14/11/14 1,0% PAS D’EXO

lons
39021 PLU (partiel) 29/09/16 2,0% X X X X X X X X

dole 39022 ASNANS BEAUVOISIN RNU 27/11/15 PAS DE TA

lons 39023 AUBEPIN RNU 31/10/14 PAS DE TA

lons 39025 AUGEA CC 21/10/16 2,5% x x

dole 39026 AUGERANS PLU 02/10/14 2,0% PAS D’EXO

dole 39028 AUMONT RNU 18/11/15 1,0% X totale

dole 39030 AUTHUME PLU 14/10/14 2,0% X

champagnole 39032 AVIGNON LES ST CLAUDE POS CADUC 20/11/14 2,0% PAS D’EXO

dole 39034 BALAISEAUX RNU 01/12/11 1,0% PAS D’EXO  

lons 39035 BALANOD CC 31/10/14 1,0% X X X X X

lons 39036 BALME D’EPY (la) RNU 06/10/14 1,0% X

dole 39037 BANS PLU office 1,0% PAS D’EXO

lons 39038 BARESIA SUR L’AIN POS CADUC office 1,0% PAS D’EXO

dole 39039 BARRE (la) CC 29/09/14 3,0% PAS D’EXO

dole 39040 BARRETAINE RNU 12/11/14 1,0% x totale

lons 39041 BAUME LES MESSIEURS RNU 14/10/11 1,0% PAS D’EXO

dole 39042 BARERANS CC 05/10/16 2,5% PAS D’EXO

lons 39043 BEAUFORT PLU 02/09/14 2,0% X X

champagnole 39046 BELLECOMBE PLU 12/10/15 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39047 BELLEFONTAINE PLU 10/11/11 2,5% PAS D’EXO

dole 39048 BELMONT RNU 14/11/14 2,5% PAS D’EXO

dole 39049 BERSAILLIN CC 30/11/11 1,00% PAS D’EXO

dole 39050 BESAIN RNU 20/11/14 2,5% totale

dole 39051 BIARNE RNU 21/10/16 2,0% TOTALE

champagnole 39052 BIEF DES MAISONS RNU 05/11/14 PAS DE TA

lons 39056 BLETTERANS POS approuvé 25/11/14 2,3% x x x x x

lons 39058 BLYE RNU 13/11/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39059 BOIS D’AMONT PLU approuvé 18/11/14 4,0% PAS D’EXO

lons 39061 BOISSIA POS approuvé office 1,0% PAS D’EXO

lons 39062 BOISSIERE (la) RNU 26/09/13 1,5% PAS D’EXO Fin 2016

lons 39063 BONLIEU CC 09/11/15 2,0% PAS D’EXO

lons 39064 RNU 21/10/16 2,5% PAS D’EXO

lons 39065 BONNEFONTAINE CC 04/10/16 2,5% X X

lons 39066 BORNAY CC approuvée 04/11/14 1,0% x totale

champagnole 39068 LES BOUCHOUX PLU 28/10/16 3,0% X X X X TOTALE

champagnole 39072 BRACON PLU approuvé 30/11/11 3,5% PAS D’EXO

dole 39073 BRAINANS PLU 13/11/15 RENONCE

lons 39075 BRERY CC approuvée 07/10/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39076 BRETENIERE (la) RNU 26/09/14 2,0% totale FIN 2017

dole 39077 BRETENIIERES RNU 18/10/13 3,0% PAS D’EXO FIN 2016 reprendre dcm

dole 39078 BREVANS PLU 26/10/15 2,5% totale 4,0%

lons 39080 BROISSIA CC 26/09/16 sans TA x

dole 39081 BUVILLY PLU 26/06/15 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39083 CENSEAU RNU 10/11/14 1,9% X X totale

dole 39084 CERNANS RNU 10/11/16 sans TA

lons 39086 CERNON POS approuvé office 1,0% PAS D’EXO

lons 39088 CESANCEY PLU approuvé 18/10/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39090 CHAINEE DES COUPIS RNU 29/10/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39092 CHAMBERIA RNU 09/10/14 1,5% X X X X X X X totale

dole 39093 CHAMBLAY CC 14/10/14 PAS DE TA

dole 39094 CHAMOLE CC 22/09/15 1,5% X totale

dole 39095 CHAMPAGNE SUR LOUE RNU (plu prescrit) 21/11/14 1,0% PAS D’EXO FIN 2017

dole 39096 CHAMPAGNEY RNU 31/10/14 3,5% PAS D’EXO

champagnole 39097 CHAMPAGNOLE PLU approuvé 29/11/11 3,5% X X totale

dole 39099 CHAMPDIVERS RNU 23/06/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39101 CHAMPVANS PLU 08/10/14 2,0% X X

champagnole 39102 CHANCIA POS 05/11/15 3,0% PAS D’EXO

dole 39103 CHAPELLE SUR FURIEUSE (la) POS approuvé 21/11/14 5,0% PAS D’EXO

Document 
urbanisme

locaux hab et 
herbergement

locaux 
habitation 
principale

locaux 
industriel 

ou artisanal

commerces 
de détail       – 

400 m²

surface 
stationnement 

locaux

surface 
stationnement 

immeubles 
(autres habit 

indivi)

abris de 
jardin

Maison 
de santé

ARINTHOD (commune nouvelle)

LA CHAILLEUSE (arthenas - essia – 
varessia – st laurent la roche)

50 % SECTEUR 5 %

SECTEUR 10 %

50 %

BONNAUD commune nouvelle
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lons 39104 CHAPELLE VOLAND RNU 10/10/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39106 CHARCHILLA PLU approuvé 06/11/14 2,5% PAS D’EXO

lons 39107 CHARCIER RNU 22/10/15 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39108 CHARENCY RNU 14/11/16 sans TA

lons 39110 LA CHARME RNU 14/10/16 1,0% PAS D’EXO

lons 39112 CHASSAGNE (la) RNU 02/11/15 1,0% totale

champagnole 39113 CHASSAL PLU 09/11/15 3,0% PAS D’EXO

lons 39114 CHATEAU CHALON PLU approuvé 24/10/12 renonce

dole 39117 CHATELAY RNU 07/11/14 4,0% x

dole 39121 CHATENOIS PLU 03/12/15 2,0% totale 4,0% Dcm 2014

champagnole 39126 CHAUMUSSE (la) CC approuvée 15/10/14 3,0% totale

dole 39128 CHAUSSIN POS 14/06/16 1,0% TOTALE

champagnole 39129 CHAUX DES CROTENAY CC approuvée 09/10/14 1,0% X X X X X X X totale

champagnole 39130 PLU 25/11/16 3,0% x x x x TOTALE

champagnole 39131 CHAUX DU DOMBIEF (LA) PLU 27/09/14 renonce

lons 39134 CHAVERIA RNU 07/11/14 PAS DE TA

lons 39135 CHAZELLES CC 01/10/14 1,0% X totale

dole 39138 CHEMIN RNU 04/11/15 PAS DE TA

dole 39139 CHENE-BERNARD RNU 28/11/11 1,0% PAS D’EXO

dole 39141 CHEVIGNY CC 07/11/16 1,0% PAS D’EXO

lons 39145 CHILLE PLU 19/10/11 2,0% PAS D’EXO

lons 39146 CHILLY LE VIGNOBLE PLU approuvé 04/11/14 1,0% X X

lons 39148 CHISSERIA PLU 24/11/15 RENONCE

dole 39149 CHISSEY SUR LOUE RNU (plu prescrit) 06/11/15 3,0% X X totale Dcm 2014

dole 39150 CHOISEY POS 22/09/15 3,0% X X X X totale

champagnole 39151 CHOUX RNU 07/11/14 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39153 CIZE POS approuvé 13/11/14 3,0% PAS D’EXO

lons 39154 CLAIRVAUX LES LACS PLU 18/11/11 1,0% PAS D’EXO

dole 39155 CLUCY RNU 12/11/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39158 COISIA POS approuvé 27/10/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39160 COMMENAILLES PLU 26/09/14 1,0% X X X totale

lons 39162 CONDAMINE PLU approuvé 27/11/14 4,0%  totale

lons 39164 CONLIEGE POS approuvé 09/11/11 1,5% PAS D’EXO

champagnole 39165 CONTE RNU 13/11/14 1,0% X totale

lons 39166 CORNOD RNU 09/10/14 PAS DE TA

lons 39167 COSGES CC 08/11/16 5,0% X TOTALE

lons 39169 COURBOUZON POS 20/11/15 2,0% totale

lons 39170 COURLANS PLU approuvé 14/10/11 5,0% PAS D’EXO

lons 39171 COURLAOUX PLU 09/07/15 3,0% PAS D’EXO 10,0%

dole 39172 COURTEFONTAINE RNU 27/11/14 1,0% X x x totale

lons 39173 COUSANCE POS 30/09/16 2,5% X TOTALE

champagnole 39174 COYRIERE RNU 19/05/16 2,0%

champagnole 39175 COYRON POS approuvé 17/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39176 CRAMANS RNU 03/10/14 PAS DE TA

lons 39177 PLU 24/10/16 1,0% TOTALE

champagnole 39179 CRENANS RNU (cc prescrite) 26/10/15 2,0% PAS D’EXO

lons 39180 CRESSIA RNU 25/11/11 1,0% X X 1 secteur à 6 %

dole 39182 CRISSEY PLU 28/07/11 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39183 CROTENAY POS approuvé 07/10/14 2,0% totale

lons 39185 CUISIA RNU 25/11/14 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39186 CUTTURA CC approuvée 23/10/14 1,0% totale

champagnole 39187 CUVIER CC 31/10/16 2,0% PAS D’EXO

dole 39188 DAMMARTIN MARPAIN RNU 14/11/14 1,0% x x x x totale

dole 39189 DAMPARIS PLU approuvé 26/09/14 2,0%

dole
39190 DAMPIERRE PLU 09/05/16 3,0% TOTALE

lons 39191 DARBONNAY RNU 08/07/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39194 DESNES POS approuvé 09/09/14 2,5% X totale

lons 39197 DIGNA CC 29/10/15 1,5% totale

dole 39198 DOLE PLU approuvé 28/10/11 4,0% X

lons 39199 DOMBLANS PLU approuvé 26/10/12 2,0% X X

lons 39201 DOUCIER RNU (ancien POS) 24/11/15 1,0% PAS D’EXO

dole 39205 ECLANS-NENON CC approuvée 17/06/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39206 ECLEUX CC approuvée 13/11/15 1,0%  totale

lons 39207 ECRILLE RNU 26/11/14 1,0% totale

champagnole 39208 ENTRE DEUX MONTS CC approuvée 05/09/14 1,0% X totale

champagnole 39210 EQUEVILLON PLU approuvé 12/10/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39211 ESSARDS TAIGNEVAUX RNU 24/11/11 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39216 ETIVAL CC approuvée 01/09/14 2,0% X X X X X

lons 39217 ETOILE PLU 26102016 3,0% PAS D’EXO

dole 39218 ETREPIGNEY RNU 31/10/14 PAS DE TA

dole 39219 EVANS CC approuvée 17/12/12 3,0% PAS D’EXO

dole 39220 FALLETANS POS 19/11/15 1,0% totale

dole 39222 FAY EN MONTAGNE CC approuvée 26/11/14 1,0% PAS D’EXO

NANCHEZ (chaux des prés – 
prénovel)

HAUTEROCHE (crancot – mirebel – 
granges sur baume)

50 %

DCM 27/11/14  -1 %
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dole 39223 FERTE (la) CC approuvée 07/10/14 1,0% totale

dole 39225 FIED (le) RNU 30/09/14 2,0% X X X X

champagnole 39228 FONCINE LE HAUT PLU 25/11/16 1,0% X X X

lons 39229 FONTAINEBRUX CC 13/10/16 sans TA

lons 39230 FONTENU RNU 02/11/12 2,0% PAS D’EXO

dole
39233 FOUCHERANS PLU 17/10/16 TOTALE

dole 39235 FRAISANS POS approuvé 09/10/14 3,5% X totale

champagnole 39237 FRAROZ RNU 28/11/14 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39240 FRASNOIS (le) POS approuvé 26/09/14 2,5% PAS D’EXO

lons 39241 FREBUANS PLU approuvé office 1,0% PAS D’EXO

lons 39244 FRONTENAY PLU approuvé 28/10/14 1,0% X X X X X

dole 39245 GATEY RNU 04/11/14 1,0%  totale

dole 39246 GENDREY CC approuvée 06/11/14 2,0% PAS D’EXO FIN 2017

lons 39247 GENOD RNU 12/09/14 PAS DE TA

lons 39250 GERUGE CC approuvée 17/10/13 5,0% X X

lons 39251 GEVINGEY PLU approuvé 25/09/14 3,0% PAS D’EXO

dole 39252 GEVRY CC 29/09/16 2,5%

champagnole 39254 GILLOIS RNU 07/11/14 1,0% X totale

lons 39255 GIZIA RNU 25/11/15 PAS DE TA

lons 39260 GRANGES SUR BAUME CC 23/11/15 2,0% PAS D’EXO

lons 39261 GRAYE ET CHARNAY CC approuvée 30/09/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39262 GREDISANS RNU 19/08/14 2,0% X FIN 2017

lons 39264 GRUSSE CC 15/11/16 2,5% PAS D’EXO

lons 39265 HAUTECOUR RNU 30/09/11 2,0% X X X X X

dole 39266 HAYS (les) RNU 17/12/14 1,0% PAS D’EXO applicable en 2016

dole 39270 JOUHE PLU approuvé office 1,0%

champagnole 39271 LAC DES ROUGES TRUITES RNU 13/11/14 1,0% X X

lons 39272 LADOYE SUR SEILLE RNU 09/11/15

champagnole 39274 LAJOUX PLU approuvé 27/10/11 4,0% PAS D’EXO

champagnole
39275 LAMOURA PLU 03/10/16 3,0% x

39277 LE LARDERET RNU 30/11/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39278 LARGILLAY-MARSONNAY POS approuvé 18/11/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39279 LARNAUD CC approuvée 24/10/14 2,0% X X X X totale

champagnole 39280 LARRIVOIRE RNU 27/11/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39282 LA LATTETE RNU 12/11/14 1,0% X

champagnole 39283 LAVANCIA EPERCY POS approuvé office 1,0%

dole 39284 LAVANGEOT PLU approuvé 18/11/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39285 LAVANS LES DOLE PLU approuvé 24/10/14 1,0% X X X X X

champagnole 39286 PLU 22/09/16 3,0%

champagnole 39286 PLU 20/10/16 X X

lons 39287 LAVANS SUR VALOUSE RNU 10/10/14 PAS DE TA

champagnole 39289 LECT RNU 29/09/14 2,0% X X X X X X X totale

champagnole 39292 LENT RNU 17/10/14 1,0% X X X X X

champagnole 39293 LESCHERES CC approuvée 24/10/14 1,0%

lons 39295 LOISIA CC approuvée 21/11/14 1,0% X X X X X totale

lons 39296 LOMBARD RNU 11/10/16 2,0% TOTALE

champagnole 39297 LONGCHAUMOIS PLU approuvé 03/10/14 3,0% X X X X X

dole 39299 LONGWY SUR LE DOUBS RNU 07/09/15 1,0% PAS D’EXO

lons 39300 LONS LE SAUNIER PLU 21/11/16 3,5% x

champagnole 39301 LOULLE CC 27/10/16 1,0% X TOTALE

dole 39302 LOUVATANGE CC 02/10/15 4,0% PAS D’EXO en attente nouvelle dcm 

lons 39304 LE LOUVEROT PLU approuvé 28/11/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39305 LA LOYE CC 14/10/16 1,0% PAS D’EXO

lons 39306 MACORNAY POS approuvé 11/10/11 2,15% X

champagnole 39307 MAISOD PLU 20/11/14 2,5% PAS D’EXO

dole 39308 MALANGE CC 06/11/15 1,0% X X X X X

lons 39309 MALLEREY RNU 28/10/11 2,5% PAS D’EXO

lons 39310 MANTRY (instruit) CC approuvée 07/01/14 1,0% X X X X X

lons 39313 MARIGNY POS approuvé 09/11/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39315 MARNOZ CC 07/11/15 2,5% totale

lons 39317 MARRE (la) RNU 29/09/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39318 MARTIGNA PLU 08/10/15 1,0% PAS D’EXO

dole 39319 MATHENAY RNU 20/10/16 2,0% TOTALE

lons 39321 MENETRU LE VIGNOBLE RNU 03/04/15 3,0% PAS D’EXO

lons 39322 MENETRUX EN JOUX RNU 10/10/14 1,0% X X

dole 39323 MENOTEY PLU 12/11/14 2,0% X Fin 2017

dole 39325 MESNAY POS 19/01/16 2,0% PAS D’EXO

lons 39326 MESNOIS RNU 03/10/14 1,0% X X X X X

lons 39327 MESSIA SUR SORNE PLU approuvé 27/11/14 3,0% X

lons 39328 MEUSSIA PLU approuvé 03/11/14 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39329 CC 04/11/16 sans TA

dole 39330 MIERY PLU approuvé 11/11/11 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39331 PLU 07/11/16 1,0% TOTALE

1 secteur à 18 %

1% + 5 %

50 %
supprimer 

exonerations

PLUS DE TA – 
renonce

SECTEUR à 5 %

LAVANS LES SAINT CLAUDE 
(Ponthoux)
LAVANS LES SAINT CLAUDE 
(Ponthoux)

50 %

50 %

MIEGES (molpré – esserval 
combe)

MIGNOVILLARD (communailles 
en montagne)
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lons 39333 MOIRANS EN MONTAGNE PLU approuvé office 1,0% PAS D’EXO

dole 39335 MOISSEY PLU 19/05/16 1,0% TOTALE

dole 39338 MOLAY RNU 19/10/15 2,5% PAS D’EXO

dole 39339 MOLINGES POS 16/10/15 3,0% PAS D’EXO

39340 MOLPRE RNU 17/10/14 1,0% X X X X

champagnole 39341 MOLUNES (les) POS approuvé 26/11/14 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39344 MONNET LA VILLE CC 14/09/16 2,0% PAS D’EXO

dole 39345 MONNIERES PLU approuvé 20/11/14 1,0% totale

lons 39346 MONTAGNA LE RECONDUIT CC 24/11/16 1,0% X X X X totale

lons 39348 MONTAIGU POS 15/04/15 1,0% X X X X X

lons 39349 MONTAIN POS approuvé 26/11/14 3,0% X X

champagnole 39351 MONTCUSEL CC approuvée 06/11/14 1,5% X

dole 39354 MONTHOLIER RNU 25/05/12 2,5% PAS D’EXO

dole 39355 MONTIGNY LES ARSURES RNU 15/11/11 2,0% PAS D’EXO

dole 39360 MONTMIREY LA VILLE RNU 04/11/16 1,0% PAS D’EXO

dole 39361 MONTMIREY LE CHATEAU RNU 03/11/14 3,5% x totale

lons 39362 MONTMOROT POS approuvé 21/09/11 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39364 MONTROND PLU 09/10/15 2,0% totale 1,0%

dole 39365 MONT SOUS VAUDREY PLU 14/11/11 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39367 MORBIER PLU 05/07/11 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39368 PLU 23/06/16 2,0% x

dole 39370 MOUCHARD PLU-i 22/10/15 2,5% X X

champagnole 39373 MOUSSIERES (les) POS 22/10/15 2,0% X

champagnole 39373 LES MOUSSIERES POS 10/10/16 2,0% X

champagnole 39376 MOUTOUX RNU 23/10/16 1,5% TOTALE

dole 39377 MUTIGNEY RNU 12/10/16 2,0% X TOTALE

lons 39378 CC 04/11/16 1,0% X TOTALE x supression PVR

lons 39379 NANCE POS approuvé 04/11/11 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39381 LES NANS RNU 06/10/16 sans TA

39382 NANTEY CC 19/09/14 PAS DE TA

dole 39385 NEUBLANS ABERGEMENT RNU 21/11/14 2,0% PAS D’EXO

dole 39387 NEVY LES DOLE RNU 24/10/14 1,0% X X X X X X X totale

lons 39388 NEVY SUR SEILLE RNU 10/09/14 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39389 NEY CC approuvée 27/11/14 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39391 NOZEROY POS approuvé 20/06/11 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39394 ONOZ RNU 21/11/14 1,0%  X X X X X X X totale

lons 39394 RNU 28/10/16 1,0% X X X X X X X X

dole 39396 ORCHAMPS POS approuvé 25/11/11 3,5% PAS D’EXO

lons 39397 ORGELET PLU approuvé 17/11/11 1,5% PAS D’EXO

dole 39398 OUGNEY CC 19/11/15 3,0% totale

dole 39399 OUNANS PLU approuvé 30/05/11 1,5% PAS D’EXO

dole 39400 OUR RNU 19/09/14 3,0% PAS D’EXO

dole 39402 PAGNEY CC approuvée 13/11/12 1,0% X X X X

dole 39403 PAGNOZ RNU 14/11/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39404 PANNESSIERES PLU 13/10/15 2,0% X X X X

dole 39405 PARCEY POS approuvé 13/10/14 3,0% X X X X X

champagnole 39406 PASQUIER (le) RNU 14/10/14 1,0% PAS D’EXO

lons 39407 PASSENANS RNU (plu prescrit) 22/06/15 1,0% X X X totale

lons 39408 PATORNAY POS approuvé 18/11/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39411 PERRIGNY PLU approuvé 22/09/12 2,0% X

dole 39412 PESEUX RNU 07/11/14 1,0% X X X X X totale

champagnole 39413 PESSE (la) PLU approuvé 23/10/14 4,0% X X X X X

dole 39414 PETIT MERCEY (le) PLU-i 20/11/15 5,0% totale

dole 39415 PETIT NOIR PLU 27/11/15 1,0% X X X X totale

champagnole 39417 PIARDS (les) CC approuvée 26/11/14 3,0% PAS D’EXO

dole 39418 PICARREAU CC 20/10/15 2,2% PAS D’EXO

lons 39421 LE PIN PLU 17/11/16 3,0% X X X X TOTALE 1 secteur à 5 %

lons 39422 PLAINOISEAU PLU approuvé 28/11/11 3,3% PAS D’EXO

dole 39425 PLANCHES PRES D’ARBOIS (les) RNU 03/10/12 1,0% PAS D’EXO

dole 39426 PLASNE RNU 06/11/14 1,0% totale FIN 2017

champagnole 39428 PLENISETTE RNU 10/11/16 1,0% X X X X X

lons 39431 POIDS DE FIOLE RNU 20/10/16 1,5% PAS D’EXO

dole
39434 POLIGNY POS 11/05/15 3,0% PAS D’EXO

lons 39435 PONT DE POITTE POS approuvé 25/09/14 3,0% X X

lons
39437 PONT DU NAVOY CC 25/09/15 2,0% PAS D’EXO 4,0%

dole 39439 PORT LESNEY PLU approuvé 24/11/11 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39440 PRATZ POS approuvé 14/11/14 2,0% PAS D’EXO

champagnole 39441 PREMANON PLU approuvé 04/11/11 4,0% PAS D’EXO

champagnole 39442 PRENOVEL POS 06/11/15 3,0% X X totale

lons 39445 PUBLY RNU 25/10/12 1,5% PAS D’EXO

dole 39446 PUPILLIN CC 02/11/16 1,0% TOTALE

lons 39447 QUINTIGNY PLU approuvé 07/11/14 2,0% totale

dole 39448 RAHON PLU 27/11/15 3,0% totale

HAUTS DE BIENNE (lézat – la 
mouille)

LES TROIS CHATEAUX
 (nanc les st amour – chazelles – 
l’aubépin)

ONOZ (en attente nouvelle dcm)

50 %
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dole 39449 RAINANS RNU 16/09/14 2,0% X FIN 2017

dole 39451 RANCHOT PLU approuvé 06/09/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39452 RANS RNU 20/11/14 3,5% totale

champagnole 39453 RAVILLOLES CC approuvée 17/11/14 1,0% X X X X

lons 39455 REITHOUSE RNU 19/11/14 1,0% X X X X totale

lons 39456 RELANS CC approuvée 28/02/14 2,2% totale

lons 39458 REVIGNY RNU 27/11/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole 39460 RIXOUSE (la) RNU 09/10/14 1,5% X

champagnole 39461 RIX TREBIEF RNU 30/09/14 2,0% X X X X X

dole 39462 ROCHEFORT SUR NENON PLU 16/11/15 1,0% X X X X X totale

champagnole 39463 ROGNA CC 26/09/16 2,5% PAS D’EXO

dole 39464 ROMAIN CC approuvée 08/09/14 4,0% X X

lons 39467 ROTALIER RNU 30/10/14 1,0% X X

champagnole 39470 LES ROUSSES PLU approuvé 27/10/11 5,0% PAS D’EXO

lons 39471 RUFFEY SUR SEILLE POS approuvé 18/11/11 2,0% PAS D’EXO

lons 39473 SAFFLOZ RNU 04/09/15 2,5% PAS D’EXO

lons 39474 SAINTE AGNES CC approuvée 30/09/14 2,0% PAS D’EXO

lons 39475 ST AMOUR PLU approuvé 26/11/14 2,5% X X X X X totale

dole 39476 SAINT-AUBIN POS/PLUi 29/03/16 RENONCE X

dole 39477 SAINT BARAING RNU 21/10/15 PAS DE TA

champagnole 39478 ST CLAUDE POS approuvé 25/11/14 1,0% X X X X

dole 39479 ST CYR MONTMALIN RNU 26/11/14 2,5% PAS D’EXO

lons 39480 SAINT-DIDIER PLU 04/11/16 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39481 ST GERMAIN EN MONTAGNE RNU 27/10/14 2,0% PAS D’EXO

lons 39482 SAINT GERMAIN LES ARLAY POS 20/11/15 1,0% X X X

lons 39483 SAINT-HYMETIERE RNU 23/09/16 sans TA

lons 39484 ST JEAN D ETREUX CC approuvée 28/10/14 2,0% PAS D’EXO

lons 39486 SAINT LAMAIN RNU 04/09/14 PAS DE TA

champagnole 39487 ST LAURENT EN GRANDVAUX PLU approuvé 01/10/12 2,0% X

lons 39488 SAINT LAURENT LA ROCHE RNU (plu prescrit) 26/11/15 2,0% X X X X X X X totale

dole 39489 SAINT-LOTHAIN PLU 07/11/16 1,0% totale 3 secteurs

champagnole 39491 SAINT LUPICIN PLU 02/11/15 2,5% X X X

champagnole 39494 ST PIERRE CC approuvée 28/11/14 1,0% totale FIN 2017

dole 39498 SALANS PLU-i 04/11/15 3,5% totale

dole 39499 SALIGNEY CC 19/09/14 1,0% X X

dole 39500 SALINS LES BAINS PLU approuvé 29/0/15 1,5% X X X X X

dole 39501 SAMPANS PLU approuvé 16/09/14 2,5% X X X X X X X totale

dole 39502 SANTANS POS 01/10/15 3,0% PAS D’EXO

champagnole 39503 SAPOIS PLU 03/10/16 3,0% PAS D’EXO

dole 39507 SELIGNEY RNU 04/11/16 sans TA

lons 39508 SELLIERES POS approuvé 27/08/14 1,0% X X totale

39509 SENAUD RNU 26/09/14 1,0% totale

champagnole
39510 SEPTMONCEL PLU 29/1015 3,0% X X X X

dole 39513 SERMANGE PLU approuvé 14/10/14 1,0% X X X X X X totale

dole 39514 SERRE LES MOULIERES CC approuvée 24/10/14 1,0% PAS D’EXO

champagnole
39517 SIROD PLU 25/11/15 3,0% totale

lons 39519 SOUCIA RNU 07/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole
39520 SOUVANS POS/PLUi 07/10/16 1,0% X X

champagnole 39522 SUPT RNU (cc prescrite) 12/10/15 1,0% X X X X

champagnole 39523 SYAM PLU approuvé 30/09/14 3,0% X

dole 39525 TASSENIERES RNU 25/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39526 TAVAUX PLU approuvé 14/05/14 3,0% totale

dole 39527 TAXENNE RNU 21/11/14 2,0% X totale

dole
39528 THERVAY CC 06/11/15 PAS DE TA

lons 39530 THOIRETTE POS approuvé 10/11/11 1,0% PAS D’EXO

lons 39532 THOISSIA CC approuvée 10/10/14 4,0% totale

lons 39534 TOUR DU MEIX (la) POS approuvé 17/09/14 1,0% totale

dole
39535 TOURMONT PLU 02/04/15 3,0% PAS D’EXO

lons 39537 TRENAL PLU approuvé 23/10/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39539 VADANS CC approuvé 21/10/14 2,5% PAS D’EXO

champagnole 39540 VALEMPOULIERES RNU 14/09/12 1,0% PAS D’EXO FIN 2015 que ADS

champagnole
39543 VANNOZ RNU 24/10/16 1,0% TOTALE

champagnole 39545 VAUDIOUX (le) RNU 28/11/14 1,0% PAS D’EXO

dole 39546 VAUDREY PLU 30/11/15 RENONCE

champagnole 39547 VAUX LES ST CLAUDE POS approuvé 24/10/14 3,0% PAS D’EXO

dole 39548 VAUX SUR POLIGNY RNU 03/10/14 2,0% PAS D’EXO FIN 2017

lons 39549 VERCIA CC 13/10/16 2,5% PAS D’EXO

lons 39552 VERNANTOIS POS approuvé 25/11/11 4,0% PAS D’EXO

lons 39553 LE VERNOIS CC approuvée 22/11/11 2,0% PAS D’EXO

champagnole
39554 VERS EN MONTAGNE CC 03/11/15 1,0% totale

lons 39558 VEVY RNU 02/10/14 1,0% totale
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dole 39559 VIEILLE LOYE (la) RNU 24/03/16 1,25% TOTALE

champagnole 39560 VILLARD SAINT SAUVEUR POS 20/05/16 4,0%
PAS D’EXO

champagnole 39561 VILLARDS D’HERIA POS approuvé 02/10/14 2,0% totale

champagnole
39562 VILLARD SUR BIENNE RNU 23/10/15 PAS DE TA

lons 39567 VILLENEUVE S/PYMONT PLU approuvé 20/11/11 3,0% PAS D’EXO

dole 39569 VILLERS FARLAY RNU 13/09/12 1,0% PAS D’EXO

dole 39571 VILLERS ROBERT RNU 20/10/16

dole 39572 VILLETTE LES ARBOIS RNU 01/11/14 2,4% PAS D’EXO

dole 39573 VILLETTE LES DOLE POS approuvé 25/09/12 1,0% PAS D’EXO

lons 39574 VILLEVIEUX CC approuvée 24/10/11 2,6% X

dole 39575 LE VILLEY RNU 28/09/15 1,0% PAS D’EXO

lons 39576 VINCELLES (val sonnette) RNU 24/11/14 2,5% PAS D’EXO FIN 2017

lons 39577 VINCENT FROIDEVILLE CC approuvée 18/11/16 1,0% totale

champagnole 39579 VIRY POS approuvé 14/10/11 5,0% X

dole
39581 VITREUX CC 20/11/15 1,0% totale DCM 2014

lons
39582 VOITEUR PLU 26/02/15 2,0% PAS D’EXO

dole 39584 VRIANGE RNU 13/10/16 2,5% X X X X X X X

dole
39586 ARESCHES RNU 26/11/15 PAS DE TA

suppression 
TA

SECTEURS 1 % et 3 %

50 %
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TAXE D'AMENAGEMENT 2018

CNJ

INSEE COMMUNES TA  dcm taux PAS D’EXO MH SECTEUR

39009 ANDELOT EN MONTAGNE PLU 06/10/14 1,3% X totale

39097 CHAMPAGNOLE PLU 26/10/07 3,5% X X totale

39129 CHAUX DES CROTENAY CC 02/11/17 1,0% X X X X X X X totale

39153 CIZE POS CADUC 13/11/14 3,0% PAS D’EXO

39183 CROTENAY PLU 07/10/14 2,0% totale

39187 CUVIER CC 31/10/16 2,0% PAS D’EXO

39208 ENTRE DEUX MONTS CC 05/09/14 1,0% X totale

39210 EQUEVILLON PLU 10/11/17 3,0% PAS D’EXO

39228 FONCINE LE HAUT PLU 27/10/17 1,0% X X X

39301 LOULLE CC 27/10/16 1,0% X totale

39329 CC 04/11/16 sans TA

39329 CC 06/10/17 SANS TA

39331 PLU 07/11/16 1,0% totale

39344 MONNET LA VILLE CC 14/09/16 2,0% PAS D’EXO

39364 MONTROND PLU 09/10/15 2,0% totale 1,0%

39364 MONTROND PLU 06/10/17 2,0% totale

39366 MONT SUR  MONNET CC PAS DE TA

39389 NEY CC approuvée 27/11/14 3,0% PAS D’EXO

39391 NOZEROY POS approuvé 20/06/11 2,0% PAS D’EXO

39406 PASQUIER (le) RNU 14/10/14 1,0% PAS D’EXO

39437 PONT DU NAVOY CC 25/09/15 2,0% PAS D’EXO 4,0%

39481 ST GERMAIN EN MONTAGNE RNU 27/10/14 2,0% PAS D’EXO

39481 ST GERMAIN EN MONTAGNE RNU 24/11/17 2,0% PAS D’EXO

39503 SAPOIS PLU 03/10/16 3,0% PAS D’EXO

39503 SAPOIS PLU 23/01/17 3,0% PAS D’EXO

39517 SIROD PLU 25/11/15 3,0% totale

39517 SIROD PLU 26/10/17 3,0% totale

39522 SUPT 12/10/15 1,0% X X X X

39523 SYAM PLU approuvé 30/09/14 3,0% X

39540 VALEMPOULIERES RNU 14/09/12 1,0% PAS D’EXO

39543 VANNOZ RNU 24/10/16 1,0% totale

39554 VERS EN MONTAGNE CC 03/11/15 1,0% totale

APS
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INSEE COMMUNES TA  dcm taux PAS D’EXO MH SECTEUR

39001 ABERGEMENT LE PETIT CC PAS DE TA

39006 AIGLEPIERRE CC 28/11/14 2,0% X X X

39013 ARBOIS PLU 15/11/11 3,0% X X

39049 BERSAILLIN CC 30/11/11 1,00% PAS D’EXO

39072 BRACON PLU 30/11/11 3,5% PAS D’EXO

39073 BRAINANS PLU 13/11/15 RENONCE

39081 BUVILLY PLU 26/06/15 4,0% PAS D’EXO

39094 CHAMOLE CC 22/09/15 1,5% X totale

39103 CHAPELLE SUR FURIEUSE (la) POS approuvé 21/11/14 5,0% PAS D’EXO

39222 FAY EN MONTAGNE CC approuvée 26/11/14 1,0% PAS D’EXO

39223 FERTE (la) CC approuvée 07/10/14 1,0% totale

39263 GROZON PLU  - 1% d’office PAS D’EXO

39315 MARNOZ CC 07/11/15 2,5% totale

39325 MESNAY POS 19/01/16 2,0% PAS D’EXO

39418 PICARREAU CC 20/10/15 2,2% PAS D’EXO

39434 POLIGNY POS 11/05/15 3,0% PAS D’EXO

39446 PUPILLIN CC 02/11/16 1,0% totale

39489 SAINT-LOTHAIN PLU 07/11/16 1,0% totale 3 secteurs

39535 TOURMONT PLU 02/04/15 3,0% PAS D’EXO

39539 VADANS CC approuvé 21/10/14 2,5% PAS D’EXO

39572 VILLETTE LES ARBOIS RNU 01/11/14 2,4% PAS D’EXO

BHS

INSEE COMMUNES TA  dcm taux PAS D’EXO MH SECTEUR

39194 DESNES POS CADUC 09/09/14 2,5% X totale
39379 NANCE POS approuvé 04/11/11 2,5% PAS D’EXO
39456 RELANS CC approuvée 28/02/14 2,2% totale
39471 RUFFEY SUR SEILLE POS approuvé 18/11/11 2,0% PAS D’EXO
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